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Wycieczka rowerowa z historią
start pod urzędem gminy dębe wielkie

widowisko historyczne:

rekonstrukcja  

pokaz laserowy
plac parafialny

15 września 
godz. 17:30

Widowisko słowno muzyczne 
"od 1-go września czyli okupacja 

OD KUCHNI"
sala multimedialna osp dębe wielkieProgram uroczystości:

Złożenie kwiatów pod tablicą pamiątkową w Choszczówce
Stojeckiej, przy drodze krajowej nr 92
Złożenie kwiatów pod tablicą pamiątkową przy Kościele 
w Choszczówce Stojeckiej
Złożenie kwiatów pod pomnikiem żołnierzy Wojska Polskiego
poległych w boju o Cygankę w dniach 13-14 września 1939 roku,
Szkoła Podstawowa w Cygance.
Występ artystyczny dzieci ze Szkoły Podstawowej w Cygance.
Uroczysta Msza Święta w Kościele pw. św. Piotra 
i Pawła w Dębem Wielkim.
Występ artystyczny dzieci ze Szkoły Podstawowej w Dębem Wielkim.
Przemarsz pocztów sztandarowych oraz zaproszonych gości 
na cmentarz parafialny.
Uroczystości przy Mogile Żołnierzy Września 1939 r. na cmentarzu
parafialnym w Dębem Wielkim.
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13 września 2019 
Dzień Dawcy szpiku oraz krwiobus
Klub dziupla w godz. 9:00-13:00



AKTUALNOŚCI

SZANOWNI MIESZKAŃCY I PRZEDSIĘBIORCY GMINY DĘBE WIELKIE

RUSZA REHABILITACJA KOMPLEKSOWA!
Trwa rekrutacja chętnych do udziału 

w pilotażowym programie PFRON „Wypra-
cowanie i pilotażowe wdrożenie modelu 
kompleksowej rehabilitacji umożliwiającej 
podjęcie lub powrót do pracy”. Jego celem 
jest stworzenie podstaw pod system rehabili-
tacji kompleksowej – jaki funkcjonuje choćby 
w Niemczech. Oto zestaw najważniejszych infor-
macji dla zainteresowanych udziałem w tym 
przełomowym projekcie.

 Jaki jest cel kompleksowej rehabilitacji?
Podstawowym celem kompleksowej rehabili-

tacji jest uzyskanie zatrudnienia na otwartym 
rynku pracy lub uruchomienie działalności 
gospodarczej.
Na czym polega kompleksowa rehabilitacja?

Na kompleksową rehabilitację składają się trzy 
elementy:
• Moduł zawodowy, którego celem jest wejście 
lub powrót na otwarty rynek pracy. Firmy, które 
wygrały przetarg na realizację programu zade-
klarowały, że znajdą pracę dla co najmniej 60 
proc. uczestników.
• Moduł medyczny, czyli wszelkie działania 
mające na celu usprawnienie i poprawę stanu 
zdrowia poprzez spektrum zabiegów.
• Moduł psychospołeczny, którego celem jest 
wzmocnienie kompetencji społecznych i psy-
chologicznych uczestników i ich rodzin.
Gdzie kompleksowa rehabilitacja będzie realizo-
wana?
Rehabilitacją kompleksową na początku będą 
zajmować się cztery ośrodki w skali kraju, zloka-
lizowane w:
• Grębiszewie (woj. mazowieckie),
• Nałęczowie (woj. lubelskie),
• Ustroniu (woj. śląskie),
• Wągrowcu (woj. wielkopolskie).
Ośrodki znajdują się w obiektach, w których 

prowadzona jest już rehabilitacja medyczna 
i które dysponują odpowiednią infrastrukturą 
do prowadzenia rehabilitacji medycznej – są 
dostosowane do potrzeb osób z różnymi niepeł-
nosprawnościami

Ile osób z niepełnosprawnością 
zakwalifikuje się do programu?

Minimalnie będzie to 600 osób, czyli 
po 150 w każdym z ośrodków. Ta liczba może 
być większa w zależności od tego, ile czasu będą 
potrzebować uczestnicy programu na przejście 
ścieżki rehabilitacji kompleksowej i uzyskanie 
zatrudnienia.

Kto może wziąć udział 
w programie kompleksowej rehabilitacji?

Osoby, które np. z powodu wypadku lub 
choroby straciły zdolność do wykonywania 
dotychczasowego zawodu lub nigdy nie pra-
cowały. Muszą to być osoby, które zakończyły 
leczenie szpitalne i wstępną rehabilitację.
Wymagana jest także samoobsługowość. Uczest-
nik programu musi być w stanie wykonywać 
samodzielnie czynności związane z przygotowy-
waniem i spożywaniem posiłków, ubieraniem 
się, higieną osobistą i codziennymi obowiązkami.
Osoby z jakiego rodzaju niepełnosprawnością 

mogą wziąć udział w programie?
Nie ma ograniczeń co do rodzaju nie-

pełnosprawności. Nie jest też wymagane 
posiadanie orzeczenia o stopniu niepełnospraw-
ności, może to być jedynie wypis od lekarza lub 
inny dokument potwierdzający niezdolność do 
wykonywania dotychczasowego zawodu.

Czy będzie jeden, wspólny program 
dla wszystkich uczestników?

Nie. Program kompleksowej rehabilitacji 
będzie dopasowywany za każdym razem do 
konkretnej osoby. Ośrodki zapewnią pewien 
gwarantowany koszyk świadczeń. Na początku 
pobytu w ośrodku zaplanowany jest dwutygo-

dniowy okres próbny. Wtedy odbywać się będą 
badania, prowadzone przez ekspertów z Cen-
tralnego Instytutu Ochrony Pracy, którzy określą 
możliwości danej osoby i pomogą jej wybrać 
zawód.

Ile czasu będzie trwać komplek-
sowa rehabilitacja jednej osoby?

O tym, ile czasu dana osoba spędzi w progra-
mie, decydować będzie przebieg jej rehabilitacji 
zawodowej. Jego średni czas oszacowano na 9 
miesięcy, natomiast minimum na 3-4 miesiące. 
W programie będzie można być nawet przez rok, 
i to jeszcze z możliwością przedłużenia do 15 
miesięcy.

Od czego będzie zależał czas 
pobytu w ośrodku?

Od przebiegu rehabilitacji zawodowej. W jej 
skład wchodzić będzie m.in. wsparcie doradcy 
zawodowego, który pomoże uczestnikowi pro-
gramu znaleźć pierwszy lub nowy zawód. Oprócz 
tego będą prowadzone warsztaty poszukiwania 
pracy, szkolenia z tzw. kompetencji kluczowych 
(m.in. językowych) i szkolenia komputerowe.
Główną rolę odgrywać będą szkolenia zawo-
dowe – konkretnie przygotowujące już do 
podjęcia pracy. Dla każdego uczestnika prze-
widziano minimum 400 godzin tych szkoleń. 
Kończyć się one będą egzaminem i przyznaniem 
certyfikatu.
Od początku uczestnictwa w programie z uczest-
nikiem będzie pracować pośrednik pracy, 
którego zadaniem będzie znalezienie mu pra-
codawcy. Program szkoleń zawodowych będzie 
podporządkowany właśnie potrzebom pra-
codawców – tak, by po ukończeniu programu 
rehabilitacji kompleksowej jego uczestnik płyn-
nie wszedł na rynek pracy.

Jakie koszty ponosi uczestnik programu?
Żadnych. Wszystkie koszty pokrywać 

będzie PFRON. Osoby, które zdecydują się 

na stacjonarny pobyt w ośrodku, będą miały 
zagwarantowane trzy posiłki dziennie i nocleg 
w pokojach jednoosobowych.
Dodatkowo, jeśli uczestnik ma dziecko 
na wyłącznym utrzymaniu, to może ono przeby-
wać w ośrodku, który zapewni mu przedszkole 
i szkołę.
Ponadto, jeśli uczestnik będzie potrzebował 
usług lekarza specjalisty, to również będzie 
mu on zapewniony. Tak samo w sytuacji, gdy 
potrzebna będzie konsultacja z ekspertem nie-
związanym z rehabilitacją, np. prawnikiem lub 
doradcą podatkowym.

Co z uczestnikami, którzy nie zde-
cydują się na pobyt w ośrodku?

Mogą dojeżdżać na zajęcia z domu. Wtedy 
organizatorzy będą pokrywać koszty dojazdu 
– paliwa lub biletów, a także zapewniać posiłki 
w trakcie zajęć.
Czy z uczestnikiem będzie mógł przebywać i

nny członek rodziny: mąż, żona 
lub jeden z rodziców?

Nie. Za to raz na dwa tygodnie uczestnik, który 
będzie przebywał w ośrodku, będzie miał opła-
cany wyjazd do domu. Rodzina oczywiście może 
odwiedzać uczestnika w weekendy.

Jak będzie wyglądać rekrutacja?
Chętni do uczestnictwa będą badani przez psy-

chologa i lekarza, którzy będą kwalifikować do 
udziału w programie.
Dla zainteresowanych uruchomiona została 
infolinia:
• nr tel.: 22 50 55 600 (pon.-pt. w godz. 9:00-16:00)
• e-mail: tpawlowski@pfron.org.pl oraz awej-
man@pfron.org.pl
źródło: www.niepelnosprawni.pl

Beata Waryńska Majerowicz  
V-ce Przewodnicząca GSKON

„JESTEŚMY DLA WAS” – GMINNA SPOŁECZNA KOMISJA DS. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Wakacje już za nami, a z nimi odeszły upały 
i susza, która spowodowała niestety znaczne 

straty w rolnictwie. Mam nadzieję, że w tym 
czasie udało się Państwu odpocząć i nabrać sił 
na cały następny rok. Pomimo upału pełną parą 
prowadzone były nasze gminne inwestycje: 
budowa sieci wodociągowej w północnej czę-
ści gminy, modernizacja ulicy Szkolnej w Dębem 
Wielkim oraz ulicy Żwirowej w Chrośli oraz utwo-
rzenie nowego skweru przy ulicy Kościelenej 
w Dębem Wielkim. Oprócz tego realizowanych 
było mnóstwo innych mniejszych zadań m.in. 
w ramach funduszu sołeckiego. Do końca roku 
zostaną zrealizowane kolejne, o czym w dalszej 
części biuletynu.

Ostatnie dwa miesiące obfitowały w wydarzenia 
kulturalne Gminnego Ośrodka Kultury i spor-
towe Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
Dziękuję za te inicjatywy dyrektorom pani Annie 
Piotrkowicz i panu Rafałowi Wtulichowi z pra-
cownikami. Na szczególną uwagę i gratulacje 
zasługuje sukces promocyjny, na który mocno 
zapracowała pani Anna Piotrkowicz. Chodzi 
o włączenie Dębskiej Kawy Żołędziówki do pro-
mocji filmu Piłsudski. Nasza marka, a z nią Gmina 
Dębe Wielkie, była obecna na banerach, na ekra-
nie przed i po projekcji filmu oraz w materiałach 
prasowych. Można jej było również spróbować 

w czasie premiery. Wielkie podziękowania i gra-
tulacje. 
We wrześniu obchodzimy 80 rocznicę wybu-

chu II wojny światowej. Gminne obchody 
zostaną zorganizowane 14 i 15 września. Weźmy 
w nich licznie udział dając znak naszej pamięci 
o żołnierzach pochodzących z różnych stron 
II Rzeczypospolitej, którzy ofiarnie walczyli 
z najeźdźcami na terenie naszej gminy. Jesteśmy 
im to winni.

Krzysztof Kalinowski

Wójt Gminy Dębe Wielkie
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TELEFON KONTAKTOWY DO GMINNEGO 
ZESPOŁU ZARZĄDZANIA  KRYZYSOWEGO 24h

W dniach 22-23 czerwca 2019 r. odbyło się 
Święto Gminy Dębe Wielkie, w którym aktyw-
nie uczestniczyła również Gminna Społeczna 
Komisja ds. Osób Niepełnosprawnych w Dębem 
Wielkim (GSKON). Mieszkańcy z terenu gminy, 
podczas powyższego wydarzenia, oprócz roz-
mów i porad, które uzyskali od członków komisji, 
przedstawiali również w formie pisemnej swoje 
pomysły, propozycje oraz inicjatywy do wdroże-
nia przez GSKON. Według lokalnej społeczności, 
do najbardziej potrzebnych zmian, które nale-
żałoby wprowadzić na terenie naszej gminy 
należy zaliczyć: wybudowanie windy w Urzędzie 
Gminy Dębe Wielkie, dostosowanie chodników 
i podjazdów na terenie gminy do potrzeb osób 
z niepełnosprawnością, osób starszych, a także 
wózków dziecięcych, dostosowanie łazienki do 

potrzeb osób niepełnosprawnych w Szkole Pod-
stawowej w Rudzie oraz w Szkole Podstawowej 
w Górkach, a także dowóz dzieci i młodzieży do 
szkół oraz placówek rewalidacyjnych.
Wychodząc naprzeciw pomysłom i oczeki-

waniom mieszkańców, prosimy w związku 
z powyższymi sugestiami, o przesyłanie maili ze 
zdjęciami niedostosowanych chodników i pod-
jazdów na terenie Gminy Dębe Wielkie na adres: 
gskon@debewielkie.pl, wpisując równocze-
śnie lokalizację miejsca (tj. miejscowość i ulicę), 
celem przebudowy chodników.

     Marlena Jackiewicz

Pełnomocnik ds. Osób Niepełnosprawnych

GMINNA KOMISJA DS. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

W naszej gminie zameldowanych jest 10 211 mieszkańców
 na pobyt stały i 152 osób na pobyt czasowy 

( stan na  dzień 03.09.2019 r.)



Zasady zatrzymania i postoju pojazdów 
na chodnikach reguluje art. 47 prawa o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2018, poz. 1990). Przepis ten 
dopuszcza zatrzymanie lub postój na chodniku 
kołami jednego boku lub przedniej osi pojazdu 
samochodowego o dopuszczalnej masie całko-
witej nie przekraczającej 2,5 t. 

Spełnione muszą być jednak następujące 
warunki:
• na odcinku jezdni nie obowiązuje zakaz 
zatrzymania lub postoju,
• szerokość pozostawionego dla pieszych chodnika 
nie utrudnia im ruchu i jest nie mniejsza niż 1,5 m,
• pojazd zaparkowany na chodniku przednią 
osią nie tamuje ruchu pojazdów na jezdni.

AKTUALNOŚCI 

ZAKŁAD KOMUNALNY W DĘBEM WIELKIM

 PRZESTRZEGAJ PRZEPISÓW O PARKOWANIU NA CHODNIKACH!

DĘBE WIELKIE PRZYJAZNE NAUCE
W dniu 18.06.2019 roku na terenie Oczysz-
czalni Ścieków w Dębem Wielkim odbyło się 
spotkanie dotyczące prowadzonego na terenie 
Oczyszczalni projektu badawczego o nazwie  
„Innowacyjna technologia efektywnego eko-
nomicznie i ekologicznie zagospodarowywania 
osadów ściekowych z wykorzystaniem grzybów 
strzępkowych przez ich osuszanie, z warto-
ścią dodaną w postaci przetwarzania osadów 
na biopaliwo stałe”. Projekt realizowany jest 
w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny 
Rozwój 2014-2020, Działanie „Projekty B+R 
przedsiębiorstw”, Poddziałanie „Badania prze-
mysłowe i prace rozwojowe realizowane przez 
przedsiębiorstwa”, Oś priorytetowa „Wsparcie 
prowadzenia prac B+R przez przedsiębiorstwa”.
 Okres realizacji całości projektu to 1.07.2017-
31.06.2020. Od kwietnia 2019 roku w instalacji 
badawczej ulokowanej na terenie Oczyszczalni 

Ścieków w Dębem Wielkim badany 
jest odwodniony na prasie osad 
w ilości ok. kilkaset kilogramów 
na miesiąc. Oprócz efektów osu-
szenia osadu ściekowego przy 
użyciu grzybów strzępkowych 
w ramach projektu prowadzone są 
obserwacje dotyczące zmniejsze-
nia uciążliwości odorowych osadu 
przez dezodoryzację.
W spotkaniu uczestniczyli: Wójt 
Gminy Dębe Wielkie, Radni Gminy 
Dębe Wielkie, przedstawiciele 
Urzędu Gminy oraz przedstawiciele 

zespołu badawczego z Pracowni Glikobiologii 
Grzybów Instytutu Biochemii i Biofizyki PAN oraz 
Zakładu Genetyki Instytutu Biochemii i Biofi-
zyki  PAN z p. prof. dr hab. Joanną Kruszewską 
na czele oraz przedstawicielem firmy Demeter 
sp. z o.o.- p. dr Krzysztofem Nowak. Po krótkiej 
prezentacji merytorycznej projektu uczestnicy 
spotkania udali się do pomieszczeń, w których 
prowadzone są badania, aby zobaczyć jak pro-
ces badawczy przebiega w rzeczywistości.
Dotychczasowy przebieg badań jest bardzo 
obiecujący i w przypadku potwierdzenia użytecz-
ności grzybów strzępkowych do przetwarzania 
osadów ściekowych na średnią skalę następnym 
etapem będzie wdrożenie technologii w jeszcze 
większej skali w innej dużej oczyszczalni.

Grażyna Pechcin

Dyrektor Zakładu Komunalnego w Dębem Wielkim

Od 1 kwietnia 2019 roku mieszkańcy Gminy Dębe 
Wielkie mogą zgłaszać do Urzędu Gminy Dębe 
Wielkie zauważone usterki infrastruktury i awa-
rie za pomocą mobilnej aplikacji zgłoszeniowej 
pod nazwą „ Gmina Dębe Wielkie”.
Zgłoszenia trafiają do bazy zgłoszeń obsługiwanej 

przez pracowników Urzędu za pomocą panelu admi-
nistracyjnego. Upoważnieni pracownicy Urzędu 
Gminy są informowani mailowo o zgłoszeniach 
i mają szybki dostęp do ich opisów. 
Aplikacja wykorzystuje nawigację GPS i zapewnia 
precyzyjną, potrójną lokalizację zgłoszeń. W trak-
cie wykonywania zgłoszenia ustala bieżącą pozycję 
geograficzną i wskazuje ją na mapie oraz umożliwia 
ustalenie adresu administracyjnego. Umożliwia 
mieszkańcom również przesyłanie zdjęć, które 
widoczne są w panelu administracyjnym. 
Naszym zamierzeniem jest przede wszystkim uła-

twienie mieszkańcom przekazywania Urzędowi 
zauważanych na terenie Gminy Dębe Wielkie zda-
rzeń wymagających interwencji. Zachęcamy do 
korzystania z tej aplikacji. Chcemy wiedzieć o uster-
kach jak najwięcej i jak najszybciej.
Zbieramy cały czas uwagi o aplikacji. Także 

w samej aplikacji mobilnej jedna z udostępnianych 
w niej ankiet jest przeznaczona do przekazywania 
uwag o aplikacji. Poniżej podajemy link do aplikacji.

Beata Budzyńska-Kupidura

Sekretarz Gminy Dębe Wielkie

APLIKACJA „GMINA DĘBE WIELKIE”
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Rejon Dębe Wielkie i okolice pilnie poszu-
kuję wolontariuszy Szlachetnej Paczki. 
Poszukujemy osób obdarzonych wielkimi ser-
cami, którzy odwiedzą rodziny i zorganizują im 
pomoc.  Ogromnym dla nas wsparciem będą 
osoby, które miały by czas pomóc podczas finału 
kiedy to potrzeba najwięcej życzliwych ludzi 
między innymi do rozwiezienia paczek jak przy-
gotowania poczęstunku dla darczyńców oraz 

wolontariuszy.
Jeśli chciałbyś zostać Herosem, który zmienia 
historię ludzi to wypełnij zgłoszenie na stronie 
internetowej i dołącz do wielkiej rodziny SuperW.

Lider rejonu Dębe Wielkie i okolic

tel. 535 967 895

e-mail: pbulak123@interia.eu

W KAŻDYM Z NAS DRZEMIE 
MOC CZYNIENIA DOBRA! 

AKTUALNOŚCI

Dzięki bezpłatnej platformie do kontaktu z róż-
nymi urzędami tzw. ePUAP www.epuap.gov.pl.                                    
(Elektroniczna Platforma Usług Administra-
cji Publicznej) oraz elektronicznej administracji 
na Mazowszu tzw. Wrota Mazowsza www.wrota-
mazowsza.pl wiele spraw publicznych możesz 
załatwić bez wychodzenia z domu o każdej porze 
dnia, szybko i co najważniejsze bez kolejek. Nie 
musisz iść do urzędu, by osobiście złożyć papie-
rowy wniosek, ani na pocztę, by go wysłać. Nie 
ograniczają cię godziny pracy urzędów — sam 
decydujesz, kiedy złożysz wniosek. Wniosku nie 
musisz podpisywać ręcznie — tylko elektronicznie.
Żeby uzyskać możliwość załatwiania spraw 
administracyjnych drogą elektroniczną wyma-
gane jest posiadanie tzw. „profilu zaufanego”. 
Profil zaufany jest bezpłatną metodą potwier-
dzania tożsamości obywatela w systemach 
elektronicznej administracji – to odpowied-
nik kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
Drugą opcją na podpisywanie wniosków drogą 
elektroniczną jest posiadanie własnego bez-
piecznego podpisu elektronicznego. Chodzi o to, 
żeby wszystko było bezpieczne i nikt nie mógł się 
pod ciebie podszyć.
Dane w postaci elektronicznej opatrzone pod-

pisem potwierdzonym profilem zaufanym 
ePUAP lub opatrzone bezpiecznym podpisem 
elektronicznym są równoważne pod względem 
skutków prawnych dokumentowi opatrzonemu 
podpisem własnoręcznym. 
Aby wyrobić sobie Profil Zaufany najpierw 

należy założyć konto użytkownika na portalu Pro-

fil Zaufany (zobacz instrukcję zakładania konta). 
Z konta wysyłamy wniosek o potwierdzenie pro-
filu zaufanego. Następnie należy uwierzytelnić 
profil w punkcie potwierdzającym w ciągu 14 
dni od złożenia wniosku. Najbliższym miejscem, 
w którym możemy to uczynić jest Urząd Skarbowy                 
w Mińsku Mazowieckim czy odział ZUS Inspektorat 
w Mińsku Mazowieckim.
W Urzędzie Gminy Dębe Wielkie można załatwić 
elektronicznie wiele spraw np:
• Działalność gospodarcza;
• Sprawy obywatelskie;
• Planowanie przestrzenne;
• Nadanie numeru porządkowego dla budynku;
• Podatki;
• Karta Dużej Rodziny;
• Ochrona środowiska, ochrona zwierząt; 
• Przydomowe oczyszczalnie ścieków;
• Wycinka drzew;
• Złożenie pisma ogólnego;
• Złożenie skargi, wniosku, petycji
• Wniosek o udostępnienie informacji publicznej
• Złożenie wniosku rodzina 500 plus
• Wpis do rejestru żłóbków, klubów dziecięcych
Wystarczy zalogować się na ePUAP lub na Wrota 

Mazowsza i wybrać interesującą sprawę  i wypeł-
nić odpowiedni wniosek. Podpisz go i wyślij. 

Zachęcamy do zaglądania na stronie Gminy 
Dębe Wielkie www.debewielkie.pl do zakładki 
załatw on-line. 

CHCESZ ZAŁATWIĆ SPRAWĘ W URZĘDZIE GMINY? 
BRAKUJE CI ZAŚWIADCZENIA LUB ODPISU, 

A MOŻE CHCESZ ZŁOŻYĆ WNIOSEK? 
MOŻESZ ZROBIĆ TO PRZEZ INTERNET
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NABÓR WNIOSKÓW O PRZYZNANIE
STYPENDIUM  SZKOLNEGO 

NA ROK SZKOLNY 2019/2020
Uprzejmie informujemy, iż wnioski o przyznanie 

stypendium szkolnego na rok 2019/2020 należy 
składać w GMINNYM OŚRODKU POMOCY SPO-
ŁECZNEJ w Dębem Wielkim przy ul. Strażackiej 
3 ( II piętro, pok. nr 55 ) w terminie:
• 1 – 15 września 2019 r. – dla uczniów,
• 1 września – 15 października 2019 r. – dla słucha-
czy kolegiów pracowników służb społecznych.
Warunkiem ubiegania się o stypendium szkolne 
dla ucznia/słuchacza jest:
• miejsce zamieszkania – Gmina Dębe Wielkie,
• dochód z miesiąca poprzedzającego złożenie 
wniosku ( sierpień ) nie przekraczający na jedną 
osobę w rodzinie 528,00 zł.
Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Dębem Wielkim przy ul. Strażackiej 3 ( II piętro, 

pok. nr 55), nr telefonu (25) 756-47-55 – p. Olga 
Sekuła oraz na  stronie internetowej: www.gops-
debewielkie.pl w zakładce „ Pomoc materialna 
o charakterze socjalnym dla uczniów ”.

OGŁOSZENIE O NABORZE NA
 STANOWISKO OPIEKUNA

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębem 
Wielkim zatrudni osoby na stanowisku - Opie-
kun w ośrodku pomocy społecznej w ramach 
umowy zlecenia. Szczegółowe informacje znaj-
dują się na stronie internetowej Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim 
pod adresem: www.gops.debewielkie.pl oraz 
pod numerem telefonu: ( 25 ) 756-47-46, 756-47-55.    

Dorota Janzer - Dąbrowska

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Dębem Wielkim 

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
W DĘBEM WIELKIM

W lipcu 2019 r. Gmina Dębe Wielkie  podpisała 
umowy o udzielenie dotacji ze środków  budżetu 
Województwa Mazowieckiego na realizacje 
następujących zadań: 
1  W ramach programu pn.: „Mazowiecki Instru-
ment Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2019”
1.) „Budowa infrastruktury rekreacyjno- sporto-
wej w miejscowości Celinów”
Całkowity koszt zadania: 51 137,31 zł.
Wkład własny: 41 137,31 zł.
Dotacja: w wysokości 10 000,00 zł.
2.) „Bezpiecznie po zmroku”- wykonanie insta-
lacji monitoringu wizyjnego na budynku Szkoły 
Podstawowej w Cygance”
Całkowity koszt zadania: 20 000,00 zł.
Wkład własny: 10 000,00 zł.
Dotacja: w wysokości 10 000,00 zł.
3.) „Budowa oświetlenia ulicznego na ulicy 103-
go Batalionu Strzelców od skrzyżowania 
z ulicą Powstańców do ogrodzenia Cmentarza 
Parafialnego w Dębem Wielkim”.
Całkowity koszt zadania: 20 234,00 zł
Wkład własny: 10 234,00 zł.
Dotacja: w wysokości 10 000,00 zł.
4.) „Budowa placu zabaw w Olesinie przy ul. 
Szklarniowej”
Całkowity koszt zadania: 20 000,00 zł
Wkład własny: 10 000,00 zł.
Dotacja: w wysokości 10 000,00 zł.
Zadanie jest współfinansowane przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego 
w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywi-

zacji Sołectw MAZOWSZE 2019”.
2  W ramach programu pn.:  „Mazowiecki Instru-
ment Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 
2019”:
1.) „Czyste powietrze w oddziałach wychowania 
przedszkolnego z terenu gminy Dębe Wielkie- 
zakup oczyszczaczy powietrza”
Całkowity koszt zadania: 47 724,00 zł.
Wkład własny: 23 862,00 zł.
Dotacja:  50% w wysokości 23 862,00 zł.
Zadanie polegać będzie na zakupie 19 oczysz-
czaczy powietrza wyposażonych w filtry do 
oddziałów przedszkolnych z terenu Gminy Dębe 
Wielkie. Zakup oczyszczacz powietrza pozwoli 
na ograniczenie wdychanych trujących substan-
cji, oraz obniży zachorowalność dzieci.
2.) „Wdrożenie inteligentnego systemu moni-
torowania jakości powietrza służącego do 
informowania i edukowania mieszkańców 
w Gminie Dębe Wielkie”
Całkowity koszt zadania: 33 517,50 zł.
Wkład własny: 16 759,50 zł.
Dotacja:  50% w wysokości 16 758,00 zł.
Zadanie polegać będzie na zakupie i montażu 
systemu służącego informowaniu o jakości 
powietrza. Czujniki oraz tablice informacyjne 
będą zamontowane w pięciu punktach na tere-
nie gminy. System mierzy i na bieżąco informuje 
mieszkańców o jakości powietrza.
Zadania pn. „Czyste powietrze w oddziałach 
wychowania przedszkolnego z terenu gminy 
Dębe Wielkie- zakup oczyszczaczy powietrza” 

oraz „Wdrożenie inteligentnego systemu moni-
torowania jakości powietrza służącego do 
informowania i edukowania mieszkańców 
w Gminie Dębe Wielkie” zrealizowane bendą 
przy pomocy środków z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instru-
mentu Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 
2019”.
 3 W ramach programu pn.:  „Mazowiecki 
Program Dofinansowania Pracowni Informa-
tycznych i Językowych”.
1.) „Utworzenie pracowni informatycznej” 
w Szkole Podstawowej w Dębem Wielkim.
Szacowany koszt realizacji zadania: 100 000,00 zł.
Wkład własny: 51 000,00 zł.
Dotacja: w wysokości 49 000,00 zł.
Zadanie polegać będzie na remoncie podłogi 
w przedmiotowej pracowni, zakupie mebli, zaku-
pie i montażu sprzętu multimedialnego (laptopy 
22 szt., komputer z monitorem, oprogramowa-
nie, monitor interaktywny, nagłośnienie głośniki, 
słuchawki).
Zadanie jest współfinansowane przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego 
w ramach „Mazowieckiego Programu Dofinan-
sowania Pracowni Informatycznych 
i Językowych”.
 4  W ramach programu pn.:  „MAZOWIECKIE 
STRAŻNICE OSP-2019”.
1.) Remont dachu strażnicy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Górkach. 
Szacowany koszt realizacji zadania: 50 000,00 zł.

Wkład własny: 37 600,00 zł.
Dotacja: w wysokości 12 400,00 zł.
Zadanie polegać będzie na remoncie dachu 
strażnicy wykonane zostanie nowe poszy-
cie dachowe, elementy konstrukcji dachu, 
podbitka, orynnowanie.
Zadanie jest współfinansowane przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazo-
wieckie Strażnice OSP - 2019”.

Ww zadania zostaną zrealizowane do końca roku 
2019. 

Edyta Wolińska

Podinspektor ds. pozyskiwania środ-

ków z funduszy europejskich.

DOTACJE DLA GMINY



AKTUALNOŚCI / WYDARZENIA

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DĘBEM WIELKIM

Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wiel-
kim otrzymała dotację na zakup książek 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
z Programu Wieloletniego „Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa” - Zakup nowości wydaw-
niczych do bibliotek publicznych. Głównym 
celem programu jest wzmocnienie aktywności 
czytelniczej w bibliotekach publicznych poprzez 
wzbogacenie i odnowienie księgozbioru, 
kreowanie wzrostu liczby wypożyczonych 
publikacji oraz wzrostu liczby czytelników zwięk-
szając ofertę dla użytkowników biblioteki. 
Pozyskane środki finansowe, zostaną przezna-
czone na zakup wydawnictw z literatury pięknej 
dla dzieci i młodzieży, dorosłych oraz z literatury 
popularnonaukowej i lektur szkolnych do biblio-
teki i filii bibliotecznej. 
Pracownicy biblioteki zachęcają do zgłaszania 

propozycji książkowych, które według miesz-
kańców powinny znaleźć się w księgozbiorze 
biblioteki. Propozycje będą uwzględniane przy 
dokonywaniu zakupów.
Propozycje można składać na adres e-mail: 

gbpdebewielkie@wp.pl  lub osobiście w siedzi-
bie biblioteki w godzinach jej pracy.
 Od września b.r. w Gminnej  Bibliotece Publicznej 
w Dębem Wielkim będzie czekać na najmłod-
szych miłośników książek wyjątkowy prezent 
– Wyprawka Czytelnicza na dobry czytelniczy 
start.
Wszystko to w ramach ogólnopolskiej kampanii 
„Mała książka – wielki człowiek”. 
Badania wykazują, że dzieci wychowywane 
pośród książek są bardziej pewne siebie, mają 
większy niż rówieśnicy zasób słownictwa 
i dobrze rozwiniętą wyobraźnię. 
Ważną rolę odgrywa tu także biblioteka: uczy 

samodzielności, podejmowania pierwszych wła-
snych wyborów, rozwija myślenie .To miejsce, 
gdzie rodzic wspólnie z dzieckiem może spędzić 
czas w sposób twórczy oraz przeżyć nową, fanta-
styczną przygodę z wypożyczoną książką. 
W Wyprawce dzieci znajdą książkę, dostoso-

waną pod względem formy i treści do potrzeb 
przedszkolaka, a także Kartę Małego Czytel-
nika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną 
wypożyczeniem minimum jednej książki z księ-
gozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma 
naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie 

uhonorowany imiennym dyplomem potwier-
dzającym jego czytelnicze zainteresowania.
W Wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice 
– przygotowana dla nich broszura informacyjna 
przypomni o nieocenionej roli czytania w roz-
woju ich dziecka oraz o rozmaitych korzyściach 
wynikających z częstego odwiedzania.
Kampania społeczna „Mała książka – wielki czło-
wiek” została dofinansowana przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.

Agnieszka Wielgo

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Dębem Wielkim

FILIA BIBLIOTECZNA W CYGANCE
ZAPRASZA W GODZINACH:

Poniedziałek  8.00 – 12.00
Wtorek   9.00 – 17.00
Czwartek   9.00 – 17.00

WYPOŻYCZALNIA, CZYTELNIA, CZYTELNIA 
INTERNETOWA W DĘBEM WIELKIM 

ZAPRASZA W GODZINACH:
Poniedziałek  10.00 – 18.00
Wtorek   8.00 – 16.00
Środa   10.00 – 18.00
Czwartek   10.00 – 18.00
Piątek   10.00 – 18.00 
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KULTURA

Drogi Czytelniku, naszą relacje działań z ostat-
niego okresu podzieliłyśmy tak tematycznie, by 
łatwiej i przyjemniej się czytało. Miłej lektury

KOŃCZĄC ROK SZKOLNY
WYSTAWA SEKCJI PLASTYCZNYCH 

14 czerwca 2019r.
Za nami kolejna wystawa podsumowująca cały 
rok ciężkich artystycznych zmagań naszych czte-
rech grup plastycznych. Wśród oklasków gości 
odwiedzających wystawę, uczestnicy otrzymali 
dyplomy i drobne upominki z rąk dyrektor GOK 
Ani Piotrkowicz.
Dziękujemy wszystkim naszym Arty-
stom za udział w tegorocznych 
warsztatach: za wspaniałą atmosferę 
w trakcie zajęć oraz olbrzymie zaan-
gażowanie, które zaowocowało 
tak profesjonalnymi pracami 
plastycznymi. 

POD CHMURKĄ 
W środę 19 czerwca 2019 zorganizo-
wałyśmy warsztaty oraz kino letnie 
na koniec roku szkolnego.
Uczestnicy tworzyli puchate w i e w i ó -
reczki, drewniane magnesy na lodówkę 
z postaciami zwierząt, wspól- n i e 
kolorowaliśmy też kredą t e r e n 
przed Klubem Dziupla.
Na koniec odbyła się projek- cja 
filmu Gang Wiewióra 2. Cieszymy się 
z licznej obecności mieszkańców. 

WAKACYJNIE 
POWITANIE LATA „NA WIANKI W POSZUKIWA-
NIU KWIATU PAPROCI” NA ŚWIĘCIE GMINY DĘBE 
WIELKIE 22-23.06.2019 R.

ARTYSTYCZNIE
Na dębskich deskach wystąpili lokalni artyści 
oraz zaproszeni goście.
W tym roku w repertuarze części artystycznej GOK 
Dębe Wielkie odbyło się przedstawienie teatralne 
w wykonaniu sekcji teatralnej pod dowództwem 
Pani Uli Brzost, występ muzyczny sekcji wokal-
nej Basi Majewskiej oraz występ sekcji gitarowej 
Radka Laskowskiego jako support przed zespo-
łem „Leśne Licho”.
Jak na słowiańską noc przystało, w klimat 
i niecodzienny nastrój o zmierzchu wprowa-
dził uczestników imprezy Teatr Ognia Widmo 
z pięknym tańcem, dźwięczną muzyką i efektami 
specjalnymi. Z pewnością magiczny pokaz arty-
stów i towarzyszące przy tym emocje na długo 
zostaną nam w pamięci. 
Jednym słowem - to było coś niesamowitego !!!
Gratulujemy również naszym młodym artystom 

gokowskim ich talentów, tym bardziej, 
że jesteśmy na co dzień świadkami 

ich pracy, rozwoju, suk-
c e s ó w . T a k 

trzymaj-
cie !!!

MUZYCZNIE 

Ktoś powiedział „Nie 
ważne czego słuchasz, 
ważne by muzyka tra-
fiała w Twoje serce…”, 
a ktoś inny „Muzyka zabiera 
nas tam gdzie słowa nie 
mogą….”
My wierzymy, że muzyka 
ma duszę, która daje nam 
wytchnienie, natchnienie 
i rozrywkę. Dlatego każ-
dego roku nasze muzyczne 
świętowanie ma inny 
i różnorodny wymiar :-) Co 

zaproponowaliśmy w tym roku? otóż..
Z wielką dumą i postawą wysłuchaliśmy patrio-
tycznego występu Reprezentacyjnego Zespołu 
Artystycznego Wojska Polskiego z Dyrygentem 
Grzegorzem Mielimąką na czele.
Słowiańskie rytmy i nieco mocniejsze dźwięki 
zabrzmiały przy zespole „Leśne Licho” z uroczą 
i charyzmatyczną wokalistką.
Po WOŚP-owym sukcesie i ciepłym przyjęciu 
przez młodszą cześć dęsbkiej publiczności, 
ponownie na naszej scenie pojawiła się Magda 
Bereda. Z pewnością wiele radości młodszemu 
pokoleniu, i nie tylko, sprawił występ Szymona 

Chodynieckiego i Pawła Lipskiego z Zespołem 
NOWATOR. Dopełnieniem muzyczno-tanecz-
nym był bez wątpienia Zespół LOKA, który 
maksymalnie rozgrzał i rozbawił uczestników 
imprezy. Sprawnie w wir tańców przy scenie 
wprowadził również Zespół The Stars z przesym-
patyczną wokalistką. Nie zabrakło oczywiście 
gościnnego udziału Arka Braxtona.

dyplomy i drobne upominki z rąk dyrektor GOK 

Dziękujemy wszystkim naszym Arty-
stom za udział w tegorocznych 
warsztatach: za wspaniałą atmosferę 
w trakcie zajęć oraz olbrzymie zaan-
gażowanie, które zaowocowało 
tak profesjonalnymi pracami 

W środę 19 czerwca 2019 zorganizo-
wałyśmy warsztaty oraz kino letnie 

Uczestnicy tworzyli puchate w i e w i ó -
reczki, drewniane magnesy na lodówkę 
z postaciami zwierząt, wspól- n i e 
kolorowaliśmy też kredą t e r e n 

Na koniec odbyła się projek- cja 
filmu Gang Wiewióra 2. Cieszymy się 
z licznej obecności mieszkańców. 

WAKACYJNIE 
POWITANIE LATA „NA WIANKI W POSZUKIWA-
NIU KWIATU PAPROCI” NA ŚWIĘCIE GMINY DĘBE 

gokowskim ich talentów, tym bardziej, 
że jesteśmy na co dzień świadkami 

ich pracy, rozwoju, suk-
c e s ó w . T a k 

trzymaj-
cie !!!
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KULTURA

AKTYWNIE
W naszym scenariuszu imprezy dbamy o każdy 

szczegół, a przede wszystkim o aktywność 
naszych uczestników , zarówno młodszych 
jak i starszych. Preferujemy również rodzinne 
aktywności. W tym roku miała miejsce już III edy-
cja KARAOKE i wspólne śpiewanie z Markiem 
Piskalskim. Było też dużo warsztatów tematycz-
nych i animacji, malowanie buziek. W sobotę 
królowały zajęcia z pszczołą w roli głównej 
z Fundacją Akomodacja. Natomiast w niedzielę 
odbyła się finałowa GOK-owska gra terenowa 
„W poszukiwaniu kwiatu paproci” z dyplomem 
i upominkiem na zakończenie. Koło Fortuny 
o Unii Europejskiej przygotował natomiast Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowiec-
kiego, tutaj również na zwycięzców czekały 
atrakcyjne nagrody. Na stoisku Gminnej Komi-
sji ds. Osób Niepełnosprawnych można było 
porozmawiać o działalności i pomysłach. Do 
aktywności ruchowo-tanecznej zachęcaliśmy 
wspólnie z Zumbą kids i Zumbą dla dorosłych – 
w ramach zajęć prowadzonych przez Sebastiana 
Książka. Swoje umiejętności również przedsta-
wiła grupa taekwondo ASW Dawida Matwieja, 
zachęcająca do sztuk walki i samoobrony. Dla 
tych mobilnych na dwóch kółkach w punk-
cie Świat rowerów czekał przegląd pojazdu 
i fachowa porada Wojciecha Rokickiego. Dzięki 
dębskiemu Zakładowi Komunalnemu, można 
było się schłodzić mgiełką wodną oraz napić 
wody z sokiem z zabytkowego dystrybutora 
rodem PRL. Na placu nie zabrakło aktywności 
przy klockach, budowlach, czy inspiracji przy 
galerii sekcji plastycznych. Pomyśleliśmy też 
o leżakach, by każdy mógł znaleźć chwilę 
wytchnienia. Ale tylko na chwilę … bo cały czas 
czekały kolejne atrakcje i porywające tańce…

ATRAKCJE TOWARZYSZĄCE
Dębskie Święto Gminy słynie z bardzo atrak-

cyjnego Wesołego Miasteczka, w tym roku 
również ilość i różnorodność atrakcji mile zasko-
czyła uczestników. Ostatnio stwierdziłyśmy 
wspólnie, że to nasze karuzelowe miasteczko 
dziecięcych szaleństw i podnoszących adrena-
linę atrakcji nazwiemy DębeLandia. Na pewno 
uczestników zaskoczyliśmy też ilością stoisk 
handlowych z rękodziełem, zabawkami i gastro-
nomią. Rzeczywiście było w czym wybierać.
Niezwykle ważnym dla nas miejscem był Punkt 
TeleMedycyny, który bardzo profesjonalnie obsłu-
giwał interesantów w swoich namiotach. Były 
podstawowe badania, ale także rozmowy z fachow-
cami. Wszyscy wiemy, że zdrowie jest ważne, 
dlatego badajmy się !! dbajmy o profilaktykę !!
Piękny pokaz pirotechniki na zakończenie 
przygotowany przez naszego dębskiego przed-
siębiorcy dopełnił Gminne Świętowanie 2019.

WOLONTARYJNIE
W ramach piątkowych działań Powitania Lata 
„na wianki w poszukiwaniu kwiatu paproci” 
została przeprowadzona kolejna akcja hono-
rowego krwiodawstwa i dzień dawcy szpiku. 
Jesteśmy bardzo szczęśliwe i wzruszone, że tak 
licznie przybywacie do Ambulansu by podzie-
lić się cząstką siebie. Każdorazowo również 
powiększamy listę  dawców szpiku o kolejne 
osoby z naszego terenu. To jest piękne i bez-
cenne. Dziękujemy !!! 

PODZIĘKOWANIA
 „Trzeba życzliwości i dobroci, aby pomagać.
Trzeba wielkości ducha, aby pomagać bezinteresownie.
Trzeba odwagi, aby nie zważając na przeszkody

wytrwale i do końca wyciągać przyjazną dłoń”

Pozostała nam najprzyjemniejsza część rela-
cji, jaką jest strefa podziękowań. Bardzo lubimy 
dziękować, bo mamy naprawdę Komu i za co 
dziękować !!
Nasze wydarzenie, jakim jest Święto Gminy 

Dębe Wielkie rozwija się i staje się coraz więk-
szym przedsięwzięciem. Nie udałoby się nam „3 
GOK-owskim mrówkom” tego sprostać, gdyby 
nie wsparcie innych instytucji, partnerów czy 
sponsorów. Jesteśmy wdzięczne za wszelką 
pomoc oraz ciepłe słowa. To dla nas ważne i bar-
dzo budujące.
Święto Gminy Dębe Wielkie oraz Powitanie Lata 
nie miałoby szansy być tak cudowne, bez współ-
pracy jaką nawiązujemy z partnerami. Bardzo 
dziękujemy:
- Marszałkowi Województwa Mazowieckiego 
za Honorowy Patronat i wsparcie finansowe,
- Narodowemu Centrum Kultury za wsparcie 
finansowe w ramach projektu „EtnoZone 2”,
-Powiatowi Mińskiemu za wpisanie wydarzenia 
w 20-lecie Powiatu Mińskiego.
Na dębskiej scenie Dyrektor GOK Dębe Wielkie 
Anna Piotrkowicz podziękowała osobiście:
Panu Michałowi Górasowi – Szefowi Gabinetu 
Politycznego Piotra Glińskiego z MKiDN oraz Pani 
Aldonie Zawadzkiej z Kancelarii Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego.
Ponadto Dyrektor GOK przygotowała niespo-
dziankę i w sposób szczególny za całokształt 
dotychczasowej współpracy na rzecz Dębskiej 
Kultury podziękowała:
- Księdzu proboszczowi Generałowi Sławo-
mirowi Żarskiemu, za wyższą kulturę – m.in. 
coroczny, wspaniały koncert Reprezentacyjnego 
Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego, a także 
za użyczanie miejsc (plac parafialny, świątynia) 
na wydarzenia kulturalne GOK,
- Przewodniczącemu Rady Gminy Dębe Wielkie 
Mirosławowi Siwikowi z Radą Gminy – za wspar-
cie finansowe w postaci dotacji z budżetu gminy 
Dębe Wielkie
- Wójtowi Gminy Dębe Wielkie Krzysztofowi Kali-
nowskiemu za zaufanie i kibicowanie działaniom 
GOK oraz pomoc panów z działu technicznego 
Urzędu Gminy.
- Komendantowi Gminnemu OSP – Druhowi 
Grzegorzowi Ostrowskiemu z wszystkimi 
jednostkami OSP z terenu gminy – za zabezpie-
czanie wydarzeń kulturalnych oraz wycieczek, 
udostępnienie sal OSP na działania kulturalne.
Podziękowania skierowane zostały również do 
naszych partnerów przedsięwzięcia:
WGL Wielki Gościniec Litewski - za wsparcie pro-
mocyjne na szlaku
Gościniec Goździejewski – za serwowanie Dęb-
skiej Kawy Żołędziówki
Fundacja Akomodacja – za warsztaty rękodzielnicze
Fundacji Anikar – za zabezpieczenie medyczne
Gminna Społeczna Komisja ds. Osób Niepełno-
sprawnych – stoisko promocyjne
Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych – stoisko TeleMedycyna
Zakład Komunalny – stoisko promocyjne, serwo-
wanie wody dla spragnionych i dla ochłody
Love Dance K&B – występ zumby
Akademia Sztuk Walki – pokaz taekwondo
oraz patronów medialnych:
Tygodnik Siedlecki
Tygodnik Mazowiecki Nowy Dzwon
Kolejną grupą, której serdecznie dziękujemy 
to nasi sponsorzy! Jesteście Wielcy Również 
ogromne podziękowania kierujemy do Was, 
uczestnicy imprezy. Dziękujemy za tak liczne 
przybycie i aktywność.
Wspólnie tworzymy Dębską Kulturę z sukcesem 

!!Dziękujemy
Zespół GOK Dębe Wielkie

Wielkie Podziękowania kierujemy do Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 
szczególne podziękowania składamy na ręce 
Szefa Gabinetu Politycznego Ministra Kultury 
Michał Górasa za wspieranie dębskich inicjatyw 
kultywujących historię, tradycję i dziedzictwo 
narodowe !!
W ramach programów dotacyjnych Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
projektów Narodowego Centrum Kultury w 2018 
r. Dębski GOK pozyskał fundusze na zadasze-
nie sceniczne oraz sprzęt nagłośnieniowy 
i oświetleniowy, ponadto zorganizowane 
zostało przedsięwzięcie kulturalne „EtnoZone „ 
w ramach EtnoPolska2018 czyli objazdowy GOK 
z warsztatami kulinarnymi, rękodzielniczymi 

i potańcówkami z nauką tańców tradycyjnych. 
W bieżącym roku również dębski projekt „Etno-
Zone2” w ramach projektu EtnoPolska2019 
został dofinansowany. Projekt został doceniony 
i znalazł się w punktacji na 2 pozycji w skali kraju 
(na 251 dofinansowanych wniosków i ponad 700 
złożonych). W tym roku w Etno postawiliśmy 
na teatr i warsztaty.
Dziękujemy również za wsparcie finan-
sowe z „Biura Programu Niepodległa 
na lata 2017-2022” , dzięki któremu zorganizo-
waliśmy w zeszłym roku m.in. pokaz laserowy 
oraz koncert patriotyczny. Natomiast w tym roku 
zorganizujemy listopadowe obchody „Niepodle-
gła w dębskiej kulturze i pamięci – 100 lat praw 
wyborczych kobiet” .

POWAKACYJNE INFORMACJE SEKCJI GOK

- oferta naszych zajęć dostępna jest na stronie: http://gokdebewielkie.blogspot.com/
m.in: transformersi, robotyka, minecraft, teatr, fotografia, joga, klub seniora, warsztaty gitarowe, sek-
cja wokalna, zajęcia z treningu inteligencji emocjonalnej, ilustracje i projekty graficzne, malarstwo 
i rysunek, ceramika, modelarstwo , przygoda z ilustracją, zabawy plastyczne, młodzi turyści oraz sen-
soryczne laboratorium malucha
- zapisy trwają do 20.09.2019 r.
- zajęcia rozpoczynamy od 01.10.2019
- ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń

NOWOŚĆ
od tego roku rozliczenie sekcji i biletów na imprezy będzie szybsze i sprawniejsze dzięki nawiązanej 
współpracy z ogólnopolskim portalem  „WWW.BILETYNA” i „WWW.STREFAZAJEC.PL”  z metodą płat-
ności  PayU 

KONTAKT:
mailowo: sekcjegok@debewielkie.pl
telefoniczną: 025 756-47-35 lub 735-553-555

SERDECZNIE ZAPRASZAMY !!!
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Z ŻYCIA DĘBSKIEJ KAWY ŻOŁĘDZIÓWKI
•Kochani, głośno o nas w prasie - „WPROST” – 25 czerwca br. - polecamy artykuł o Dębskiej Kawie 
Żołędziówce i jej udziale w promocji Gminy Dębe Wielkie na „Mazowsze serce Polski” i szlaku Wiel-
kiego Gościńca Litewskiego.
•Polecamy również do posłuchania audycję prowadzoną przez Piotra Łosia „losiowisko” 
w Radio dla Ciebie, gdzie nasza dyrektor GOK rozmawiała z o Dębskiej Kawie Żołędziówce prosto 
z Międzynarodowego Turnieju Smaków w Liwie - https://www.rdc.pl/podcast/losiowisko-z-liwu-
-30-06-2019/?fbclid=IwAR1c3VotT4XOxjw5u0xdakH-Zw0-kgxO7pmxeUj3Zzd2v6nuOuEe-ogZRGo
•Jesteśmy mega dumni, że zostaliśmy Partnerami Premiery filmu „Piłsudski” w reżyserii Michała 
Rosy. Nasze logo kawy zostało zamieszczone na zaproszeniach, ściance oraz ekranie – przed i po pro-
jekcji filmu. Z jednej strony wspaniała przyjemność poczęstowania naszą kawą gości zaproszonych 
na premierę, z drugiej ogromna promocja marki i produktu.

COOLTURALNE PIĄTKI 
Coolturalne piątki to 4 wieczory świetnej zabawy.
Nasze spotkania zaczęliśmy od kreatywnych 
warsztatów dla dzieci, na których powstały: 
drewniane magnesy na lodówkę, leśne wykle-
janki, książeczki, świece i scrapbookingowe 
cytaty filmowe.
W tym czasie rodzice i dziadkowie nie tylko 
pomagali najmłodszym, ale mogli także kupić 
coś ciekawego i oryginalnego na pierwszej 
Wakacyjnej giełdzie rzeczy (nie)zbędnych . 
Na stoiskach znalazły się  m.in. takie perełki: woj-
skowy plecak  z 1939 roku i rower stylizowany 
na Harleya Davidsona.
Podczas 4 plenerowych spotkań obejrzeliśmy: 
Paddingtona 2, Małą Wielką Stopę, Cudownego 
chłopaka i Pszczółkę Maję.
Seanse odbyły się na terenie przed Urzędem 
Gminy Dębe Wielkie, a w czasie niepogody w sali 
multimedialnej OSP Dębe Wielkie. 
Międzykulturowe wakacje 
z Dębską Kulturą – „Od portu do portu”
22 lipca w Dziupli rozpoczęły się „Wakacje z Dęb-
ską Kulturą – Od portu do portu” zorganizowane 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Dębem Wiel-
kim przy współpracy z Fundacją EBU i jej 
zagranicznymi wolontariuszami. 
Cały tydzień zajęć minął bardzo szybko. Co 
dokładnie działo się w tych dniach? Nasze 
warsztaty rozpoczęły się od zabaw zapoznaw-
czych w Dziupli. Następnie dzieci wzięły udział 
w zajęciach plastycznych przygotowanych przez 

naszych gości Anę z Niemiec, Annę z Hiszpanii 
i Marysię z Polski. Na zakończenie dnia zbudo-
waliśmy miasto z klocków lego.
Kolejny dzień pełen był zabaw ruchowych 
na powietrzu w Ranczu Okapi. Odbyliśmy podróż 
przez wiele krajów świata m.in. dowiedzieliśmy 
się jak europejczycy dotarli do Ameryki i co tam 
zastali.
Z kolei w środę dzieci zapoznały się z alpakami 
w Akacjowym Zakątku. Były tam również kury, 
króliki i daniele, które wzbudziły nieukrywany 
podziw wśród uczestników imprezy.
W czwartek dołączyła do nas nowa wolonta-
riuszka – Dymitra z Cypru. Ten dzień spędziliśmy 
ponownie w Dziupli na wspólnych zabawach 
i warsztatach, m.in. odbyła się nauka hiszpań-
skich zabaw, piosenek i wyliczanek. Największą 
frajdą tego dnia było przygotowanie i rozbijanie 
piniat pełnych smakołyków.
Tydzień zakończył się wycieczką do Dzielnicy 
Filmowej w Zalesiu Górnym, gdzie dzieci mogły 
z bliska zobaczyć wiele aut znanych z filmów 
i bajek.

To był naprawdę udany czas. Na kolejne wakacje 
z Dębską Kulturą zapraszamy za rok!

EtnoZone 2, czyli objazdowy GOK

W minione wakacje odbyły się „Teatralne nie-
dziele” oraz warsztaty etno zorganizowane 
w czterech miejscowościach naszej gminy odda-
lonych od jej centrum. 
Spotkania obejmowały spektakle kukiełkowe 
oparte o legendy. I tak w Rudzie zapoznaliśmy 
się ze „Złotą Kaczką”, w Cygance z „Warsem 
i Sawą”, w Górkach ze „Smokiem Wawelskim”, 
a na ostatnim spotkaniu w Jędrzejniku z „Wyrwi-
dębem i Waligórą”. 
Po spektaklach uczestnicy mogli wziąć udział 
w warsztatach etno, mających na celu przybli-
żenie dorobku kulturowego dawnych pokoleń. 
Uczestnicy zajęć mogli nauczyć się metody tka-
nia na bardku, pomalować lniane torby w etno 
wzory i nie tylko oraz samodzielnie wystrugać 
drewniane gwizdałki, jakimi bawiły się niegdyś 
dzieci.
Serdecznie dziękujemy Ochotniczym Strażom 
Pożarnym z Rudy, Cyganki, Górek i Jędrzej-
nika za współpracę. Cieszymy się, że wspólnie 
mogliśmy wyjść naprzeciw mieszkańcom i zor-
ganizować przestrzeń do międzypokoleniowej 
integracji.
A to jeszcze nie koniec naszego projektu Etno-
Zone 2. Już teraz zapraszamy na ostatnie 
wydarzenie do Gościńca Goździejewskiego, 
które wystartuje o 15:00 w dniu 29 września. 

OGRÓDKOWO
W tym roku Gminny Ośrodek Kultury w Dębem 
Wielkim zorganizował kolejną edycję konkursu 
na „Najpiękniejszy ogród przydomowy w gminie 
Dębe Wielkie”. Zgłoszonych zostało kilkanaście 
ogrodów przydomowych. Wybór bardzo trudny, 
dla nas wszyscy są Zwycięzcami, każdy ogród 
miał wyjątkowe piękno, duszę oraz ogromny 
wkład włożonej pracy w ten efekt.
Tegoroczni zwycięzcy to:
1. Elżbieta i Bogusław Bober
2. Elżbieta i Krzysztof Grzęda
3. Katarzyna i Adam Bajda oraz Anna i Bogdan 
Duszczyk
Ceremonia nagrodzenia odbyła się podczas 
Święta Gminy Dębe Wielkie Powitanie Lata 
„Na wianki w poszukiwaniu kwiatu paproci”. 
Wręczenia pamiątkowych dyplomów dokonał 
Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinow-
ski, Przewodniczący Gminy Dębe Wielkie 
Mirosław Siwik, Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury w Dębem Wielkim Anna Piotrkowicz oraz 
Gabriela Dowjat.
Nagrody dla zwycięzców oraz upominki dla 
uczestników zostały ufundowane przez naszych 
sponsorów. Dziękujemy :Ogród i Dom, CROSS 
Jeans i Oriflame.
Jeszcze raz gratulujemy zwycięzcom oraz 
uczestnikom konkursu, życząc jak najwięcej 
wytchnienia i wypoczynku w tym pięknym oto-
czeniu, a także satysfakcji !! Piękne ogródki = 
piękna gmina Dębe Wielkie !! 

8 BIULETYN INFORMACYJNY GMINY DĘBE WIELKIE / WRZESIEŃ 2019



KULTURA

PATRIOTYCZNIE
WYCIECZKA ROWEROWA Z HISTORIĄ 
17 SIERPNIA 2019 R.

Lubimy być aktywni, lubimy odkrywać nowe 
miejsca, lubimy pielęgnować naszą historię. 
Dlatego w sobotnie popołudnie 17 sierpnia 
odbyła się druga w tym roku wycieczka rowe-
rowa z historią zorganizowana przez Dębską 
Kulturę. Jak na okres wakacyjny i długi weekend 
frekwencja tego dnia dopisała. Było między-
pokoleniowo, koleżeńsko i sympatycznie. Do 
miłośników dwóch kółek tradycyjnie dołą-
czyli włodarze gminy: wójt gminy Dębe Wielkie 
Krzysztof Kalinowski oraz Przewodniczący Rady 
Gminy Dębe Wielkie Mirosław Siwik.
Na wstępie zostały złożone kwiaty oraz zapalone 
znicze przy pomniku „Dębski Orzeł Pamięci” 
znajdującym się przy kościele parafialnym 
w Dębem Wielkim. Słowo o lokalnej historii, 
wspólna chwila zadumy i upamiętnienia roz-
poczęła piękną malowniczą podróż lasami, 
pachnącymi łąkami, wiejskimi zabudowa-
niami,… mazowieckimi ścieżkami.
W dynamicznym tempie rowerzyści pokonali 
odcinek do celu wycieczki tj. Glinianki –miejsco-
wości w sąsiedniej gminie i powiecie. Po drodze 
zorganizowane zostały cztery przystanki m.in. 
przy kapliczce w Pęclinie, przy zrzutowisku „Pie-
rzyna” w Malcanowie. Natomiast żeby nie było 
tylko historycznie przewidzieliśmy ciekawą 
atrakcję nie tylko dla najmłodszych 
– kładkę wiszącą nad Świdrem oraz 
w Gliniance przy budynku Gimna-
zjum niesamowity park rzeźby oraz 
kamieni, a także ogród japoński. 
Dłuższy postój na uczestników cze-
kał w Izbie Regionalnej w Gliniance 
w drewnianym budynku dawnego 
Sądu Obwodowego z XIX w. Tutaj 
odbyła się krótka prelekcja z poka-
zem rękodzielniczym.
Z Glinianki uczestnicy wrócili ocho-
czym tempem w kierunku Rudy, gdzie 
Gminny Ośrodek Kultury w Dębem 
Wielkim przygotował dla wytrwałych 
uczestników ognisko, poczęstunek oraz niespo-
dzianki – publikacje książkowe z Mazowieckiej 
Regionalnej Organizacji Turystycznej „Szlak 
Bitwy Warszawskiej” , „Modę na Mazowsze” oraz 
odblaski i gadżety dla najmłodszych. Wspólny 
czas przy ognisku uświetniły zaproszone na to 
wydarzenie panie Wrzosowianki, które zaśpie-
wały kilka znanych i lubianych przyśpiewek.
Dębska kultura serdecznie dziękuje za pomoc 
i wsparcie:
- Panu Janowi Majszykowi za słowo historii
- Panu Robertowi Skorupie za pomysł trasy 
i wspólny rekonesans
- Braci Strażackiej za opiekę i czuwanie nad bez-
pieczeństwem (OSP Dębe Wielkie, OSP Cyganka, 
OSP Górki) oraz udostępnienie ławek (OSP Ruda)
- Pani Paulinie Sokół Dyrektorowi GOK 
w Wiązownie za udostępnienie Izby Regionalnej 

w Gliniance
- Panu Arkadiuszowi Łukasiakowi z Mińską Grupą 
Rowerową za przyjęcie zaproszenia i obecność 
delegacji
oraz bardzo bardzo dziękujemy wszystkim 
uczestnikom, tym stałym i nowym, było nam 
bardzo miło i przyjemnie spędzić ten wyjątkowy 
czas. 
DZIĘKUJEMY!!!

DĘBSKIE OBCHODY BITWY WARSZAW-
SKIEJ „CUDU NAD WISŁĄ” – UROCZYSTOŚCI 

NIEDZIELNE 18 SIERPNIA 2019 R.
W ramach niedzielnych uroczystości odbyła 

się Msza Św. za Ojczyznę z udziałem władz 
lokalnych oraz pocztów sztandarowych szkół 
oraz jednostek OSP z terenu gminy Dębe Wiel-
kie. Druga część programu uroczystości odbyła 
się przy pomniku „Dębski Orzeł Pamięci”. Głos 
zabrał Wójt gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kali-
nowski. Następnie zostały złożone kwiaty przez: 
Wójta Gminy Dębe Wielkie Krzysztofa Kalinow-
skiego w asyście Przewodniczącego Rady Gminy 

Dębe Wielkie Mirosława Siwika, ks. Probosz-
cza gen. Sławomira Żarskiego, Sekretarz Gminy 
Beatę Budzyńską – Kupidurę, Przewodniczącego 
Młodzieżowej Rady Gminy Dębe Wielkie Jakuba 
Banego, Radnych Powiatowych w osobach: 
Katarzyny Goździejewskiej i Ireneusza Piasec-
kiego, Druhów Strażaków – Prezesa Zarządu 

Gminnego ZOSP RP oraz Prezesa OSP Ruda 
Druha Bogdana Wójcika oraz Prezesa Honoro-
wego Zarządu ZOSP RP Druha Janusza Dudka, 
Prezesa OSP Górki Druha Łukasza Zawadę, 
Dyrektora Szkoły Podstawowej im Wołyńskiej 
Brygady Kawalerii w Dębem Wielkim Krzysztofa 
Reka, Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Szarych 
Szeregów w Górkach Renatę Osicę-Duszczyk.
Wspólnie oddaliśmy cześć i chwałę Bohaterom 
!!! Dębe pamięta !! 

Dziękujemy za wsparcie uroczystości:

- Druhowi Grzegorzowi Ostrowskiemu – 
- Radnym Młodzieżowej Rady Gminy Dębe 
Wielkie – Radnemu Sebastianowi Gańko 
za prowadzenie uroczystości przy pomniku 
oraz Radnemu Krystianowi Kwiatkowskiemu 
za wsparcie techniczne przy nagłośnieniu
- Druhowi Jakubowi Rekowi za wsparcie tech-
niczne przy nagłośnieniu

Anna Piotrkowicz

Dyrektor GOK w Dębem Wielkim
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„Na mecie wszyscy jesteśmy zwycięzcami” 
– takie hasło przyświecało kolejnej już edy-
cji Biegu o Puchar Wójta Gminy Dębe Wielkie. 
W tym roku organizatorzy Dębskiej Siódemki: 
GOSiR Dębe Wielkie, ASW Dębe Wielkie oraz Sek-
cja Biegaczy Rice Fighter zdecydowali się ukazać 
biegaczom piękno parku Starzeńskich oraz oko-
lic w Rudzie. Start biegu usytułowany był przy 
bramie wjazdowej, prowadzącej niegdyś do 
majątku Starzeńskich. Jeszcze przed wyścigiem 
do czerwoności uczestników rozgrzała Ewelina 
Kaska- Łobodowska. 
Na każdego z uczestników sobotniego biegu 

czekała wymagająca, kręta, pełna podbiegów 
malownicza 7 kilometrowa trasa. Na linii startu 
stanęła blisko 100 biegaczy, z najróżniejszych 
stron województwa mazowieckiego, na starcie 
nie zabrakło mieszkańców gminy Dębe Wielkie. 
W zawodach wystartował również Wójt Gminy 
Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski. Strzałem 
z pistoletu, start biegu zainicjowała Małgorzata 
Rudnik – dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Józefa Bema  w Rudzie. Rekord trasy ustalił 
mińszczanin Czyżkowski Paweł (MKB Dreptak), 
który na pokonanie trasy potrzebował zaledwie 
niespełna 26 minut. Srebro wywalczył Lam-
parski Zbigniew (MKB Dreptak) a brąz zgarnął 
Nowakowski Tobiasz (Race Fighter). Najszybszą 
kobietą na trasie została Lewandowska Karolina 
(Dream Run). Drugie miejsce zdobyła Pechnin 
Olga (KS Zielono-Czarni) a na najniższym stopniu 
podium stanęła Kaska- Łobodowska Ewelina-
(Race Fighter).  
Organizatorzy pamiątkowymi pucharami 

nagrodzili uczestników w dwunastu kategoriach 
wiekowych. Pamiątkowe puchary i statuetki 
wręczali: Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof 
Kalinowski, Dyrektor GOSiR Dębe Wielkie Rafał 
Wtulich oraz prezes ASW Dawid Matwiej. 

Najszybszym mieszkańcem gminy Dębe Wielkie 
kolejny rok z rzędu został dębski champion- Nor-
bert Świerczyński a najszybszą mieszkanką 
Wiercioch Izabela z Cyganki. Oboje z rąk orga-
nizatorów nagrodzeni zostali pamiątkowymi 
statuetkami. 
Każdy z biegaczy, który pokonał 7 km trasę, 

otrzymał pamiątkowy medal zaprojektowany 
specjalne na tę okazję. Wszyscy cali i zdrowi 
zameldowali się na mecie. Po biegu zaś każdy 
z uczestników miał okazję skosztować żurku 
oraz uzupełnić płyny i węglowodany. 
Wszystkim  biegaczom gratulujemy hartu ducha. 
A już dziś zapraszamy na kolejną edycję Tur-
nieju Tenisa Stołowego, który odbędzie   się   we   
wrześniu   w   dębskiej   hali sportowej a w grud-
niu kolejna edycja Biegu Mikołaja odbędzie się 
w Górkach.
 
Ogromne podziękowania przy organizacji 
imprezy należą się : 
- Strażakom z OSP Ruda oraz OSP Jędrzejnik 
za pomoc przy zabezpieczeniu trasy,
- Paniom ze Stowarzyszenia Wrzosowianie 
za zadbanie o pełne brzuchy naszych biegaczy 
po biegu
- biegaczom ze Sekcji Biegowej RiceFighter 
GOSiR Dębe Wielkie za pomoc przy wyznaczeniu 
trasy oraz w biurze zawodów
- adeptom Akademii Sztuk Walki Dębe Wielkie 
za pomoc przy organizacji biegu,
- Dyrekcji Szkoły Podstawowej z Rudy za udo-
stępnienie obiektu, 
- Rafałowi Grilowi z Liverafit za wideo i foto rela-
cje podczas biegu.

POWIATOWY CYKL TURNIEJÓW 
TENISA STOŁOWEGO

Stowarzyszenie „Sport 4kids” 
przy współpracy

 z Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim
zapraszają na

 wydarzenie współfinansowane ze środków budżetu Powiatu Mińskiego

 O PUCHAR STAROSTY MIŃSKIEGO
 ANTONIEGO JANA TARCZYŃSKIEGO

pod patronatem Starosty Mińskiego  i Wójta Gminy Dębe Wielkie

KATEGORIE

a) Dzieci ze szkół podstawowych z kl. I-III 
(rocznik: 2009-2012)
b) Chłopcy ze szkół podstawowych z kl. IV-VI 
(rocznik: 2006-2008)
c) Chłopcy ze szkół podstawowych z kl. VII, VIII
 oraz z oddziałów gimnazjalnych ( rocznik: 2003-2005)
d) Dziewczęta ze szkół podstawowych z kl. IV-VI
(rocznik: 2006-2008)
e) Dziewczęta ze szkół podstawowych z kl. VII, VIII oraz z 
oddziałów gimnazjalnych (rocznik: 2003-2005)
f) OPEN (rocznik: 2003 i starsi)

TERMINY TURNIEJÓW

7.04.2019   28.09.2019 
26.10.2019   16.11.2019 

7.12.2019

Do udziału w turnieju uprawnieni są mieszkańcy powiatu mińskiego, grający amatorsko w tenisa stołowego 
(zawodnicy niezrzeszeni, nie grający w rozgrywkach ligowych PZTS).

Więcej informacji i zapisy: 
tel. 728-473-959 lub

 sport@debewielkie.pl

Gminny Ośrodek Sportu
 i Rekreacji w Dębem Wielkim

ul. Warszawska 78B

MIEJSCE

OTWARTY TURNIEJ
PIŁKI NOŻNEJ

kategorie

Szkoły podstawowe:
a) kl. I - III

b) kl. IV - VI
c) kl. VII - VIII

ZAPISY DO 16 września 2019 PRZYJMOWANE SĄ:

 sport@debewielkie.pl lub tel. 728 473 959

Gminny Ośrodek Sportu
 i Rekreacji w Dębem Wielkim

ul. Warszawska 78B
tel. 728 473 959

Każdy uczestnik otrzymuje pamiątkowy upominek!

boisko wielofunkcyjne

w Cygance20 września 2019

godz. 9.00

regulamin dostępny na debewielkie.pl oraz na FB GOSiR Dębe Wielkie

dla dzieci i młodzieży
POD PATRONATEM WÓJTA GMINY DĘBE WIELKIE

 KRZYSZTOFA KALINOWSKIEGO

 BIEGU O PUCHAR WÓJTA GMINY DĘBE WIELKIE
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Siatkówka plażowa jest popularną odmianą 
piłki siatkowej, z tymże rozgrywanej na piasku.  
Od roku 1996 ta dyscyplina olimpijska zdo-
bywa  coraz więcej sympatyków. Dowodem 
na tę tezę może być fakt, że do udziału w tego-
rocznej edycji wakacyjnego turnieju siatkówki 
plażowej Dębe Wielkie CUP, komplet zgłoszeń 
został osiągnięty na ponad dwa tygodnie przed 
rozpoczęciem rozgrywek. Organizatorami tego 
sportowego wydarzenia byli: Rafał Wtulich oraz 
Łukasz Piekarski – koordynatorzy rozgrywek. 
Zawody rozgrywane były pod czujnym okiem: 
Rafała Płatka oraz Łukasza Gałązki- sędziów 
głównych. A całe przedsięwzięcie odbywało się 
pod szyldem Gminnego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Dębem Wielkim.  
W trzeci weekend sierpnia, dzięki uprzejmości 

ks. proboszcza Sławomira Żarskiego, na boisku 
parafialnym przy ul. Kościelnej rozegrana 
została trzecia już edycja turnieju w „plażówkę”. 
Pogoda i frekwencja dopisały. Tegoroczna edy-
cja zgromadziła rekordową ilość zespołów. 
W przeciągu minionego weekendu w dębskim 
turnieju zagrało 15 drużyn z najróżniejszych czę-
ści Mazowsza .
W sobotę o trofea na piasku walczyły panie 

oraz zespoły mieszane. Wśród kobiet na naj-
niższym stopniu podium stanęły: Aleksandra 
Feldo, Izabela Mikulska. Małgorzata Fiuk oraz 
Zofia Bindulska uplasowały się na drugim miej-
scu, a bezkonkurencyjne w tym roku okazały 

się: Katarzyna Wójcik oraz Justyna Otto. Emocji 
nie brakowało, gdy na boisko wyszli zawodnicy 
z kat. Mikstów. Karolina i Mateusz Sobiepanek 
po zaciekłym meczu o III miejsce musieli uznać 
wyższość pary: Katarzyny Wójcik i Adama Wój-
cik i to właśnie rodzina Wójcików cieszyła się 
z zajęcia III-go miejsca w sobotnich zawodach. 
„Srebro” zgarnęli: Julia Gregorowicz oraz Michał 
Lenartowicz a na najwyższym stopniu podium 
w tym roku stanęli:  Magdalena Dykałowicz oraz 
Filip Szewczyk. 
Niedziela upłynęła pod znakiem  dominacji 

panów. Po trudnym i emocjonującym meczu 
o brąz Mateuszowi Komorzyckiemu oraz Mate-
uszowi Parolowi zabrakło trochę szczęścia 
i ostatecznie zajęli IV miejsce. Kolejny rok z rzędu 
bracia Zawadzcy: Robert oraz Damian udowod-
nili, że są w formie i ostatecznie to oni stanęli 
na III miejscu podium. Przed nimi uplasowali 
się: Mikołaj Włodarczyk oraz  Bartosz Suchocki. 
A złoto w tym roku powędrowało do teamu 
w składzie Kamil Miklewicz oraz Krzysztof Roma-
nowski. 
Pamiątkowe statuetki wręczali: wójt gminy 

Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski, dyrektor 
GOSiR Dębe Wielkie Rafał Wtulich, Łukasz Piekar-
ski – koordynator zawodów, Łukasz Gałązka oraz 
Rafał Płatek- sędziowie zawodów. Organizato-
rzy w tym roku przyznali także nagrodę fair-play. 
Pamiątkowe statuetki za postawę godną naśla-
dowania trafiły do pary: Julia Gregorowicz oraz 

Michał Lenartowicz. 
Nagrody zakupiono ze środ-
ków GOSiR Dębe Wielkie. 
Za pomoc przy organiza-

cji zawodów serdecznie 
dziękujemy Łukaszowi 
Pędowskiemu, który przez 
dwa dni czuwał nad bez-
pieczeństwem naszych 
zawodników oraz Agnieszce 
Grudce oraz Damianowi 
Zawadzkiemu, którzy 
również włączyli się w orga-
nizację turnieju. 
Żądnych kolejnych sporto-

wych zmagań zapraszamy 
do udziału w Powiatowym 
Cyklu Turniejów w Tenisie 
Stołowym a te od września 
do grudnia 2019 rozgrywane 
będą w dębskiej Hali Sporto-
wej. Najbliższe starcie już 28 
września. Do zobaczenia!  

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR 

w Dębem Wielkim

 

Niedzielny, upalny dzień 11 sierpnia 2019 
na długo pozostanie w pamięci wszystkich tych, 
którzy zdecydowali się wziąć udział w drugiej 
już edycji Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Dębe Wielkie. Zawody adresowane były 
do sympatyków piłki nożnej, mieszkańców 
naszej gminy, którzy ukończyli 15-sty rok życia. 
W zmaganiach udział wzięło pięć drużyn, repre-
zentujących różne części naszej gminy. 
Emocji na boisku nie brakowało, natomiast 

cały turniej przebiegł radosnej atmosferze. Kilka 
minut po godzinie 13 wszystko było już jasne. 
Tuż za podium uplasował się ekipa prowadzona 
przez Szymona Archicińskiego „Kuleczka Team”. 
Brązowy medal zgarnęli zawodnicy Patryka 
Karpińskiego grający pod epicką nazwą „Gaz, 
benzyna, normalna rodzina”. W tym roku dru-
gie miejsce zajęli gracze „MBM” z Przemysławem 
Żelazowskim. Złoto oraz puchar za pierw-
sze miejsce w tegorocznej edycji piłkarskich 
rozgrywek zgarnęli zawodnicy „Walencji”, repre-

zentujący w większości Walercin z kapitanem: 
Krzysztofem Pikiem. 
Organizatorzy przyznali także szereg nagród 

indywidualnych. Pamiątkową statuetką nagro-
dziliśmy  najmłodszego uczestnika tegorocznego 
turnieju, piętnastoletniego Kamila Polkowskiego 
(„Glance Łysego”) oraz Stanisława Piwka (rocznik 
1985, „Walencja”) najbardziej doświadczonego 
zawodnika turnieju. Najlepszym bramkarzem 
został Radosław Kostecki („Walencja”). 
Kolejną statuetkę do kolekcji otrzymał Bartosz 

Woś („MBM”), który został najbardziej wartościo-
wym zawodnikiem całego turnieju. 
Trofea zawodnikom wręczali:  Zastępca Wójta 
Gminy Dębe Wielkie Tomasz Gójski, dyrektor 
GOSiR Dębe Wielkie Rafał Wtulich oraz sołtys, 
sekretarz GLUKS Płomień Dębe Wielkie Henryk 
Smuga. 
Za pomoc przy organizacji turnieju dziękujemy: 

druhom Kacprowi oraz Łukaszowi Pędowskim, 
którzy zadbali o bezpieczeństwo naszych graczy 

podczas całego przedsięwzięcia, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Rudzie Małgorzacie Rudnik 
za udostępnienie zaplecza sanitarno- szatnio-
wego na potrzeby turnieju. 
Już teraz zapraszamy do udziału w kolejnym 
piłkarskim wydarzeniu. W piątek, 20 września 
na boisku w Cygance odbędzie się kolejna edy-
cja Gminnego Turnieju Piłki Nożnej dla dzieci 
i młodzieży. Do wspólnej zabawy zapraszamy 
dzieci oraz młodzież ze Szkół Podstawowych.  

Wyniki turnieju:
1. „Walencja”
2. „MBM”
3. „Gaz, benzyna, normalna rodzina”
4. „Kuleczka Team”
5. „Glance Łysego”

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR w Dębem Wielkim

W fantastycznej atmosferze zakończone zostało 
tegoroczne Amatorskie Grand Prix w Siatkówce. 
Cykl trzech eliminacyjnych turniejów, zakoń-
czony wielkim finałem rozgrywany był od lutego 
do czerwca w dębskiej hali sportowej. 
Pomysłodawcą zawodów oraz koordynato-
rem całego przedsięwzięcia był Kamil Janiak. 
Zawody zorganizowane zostały przy wsparciu 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem 
Wielkim w porozumieniu z Miejskim Domem 
Kultury w Sulejówku. 
We wspólnej rywalizacji udział wzięło 8 dru-

żyn, reprezentujących różne strony powiatu 
Mińskiego. Nie mogło zabraknąć drużyny 
gospodarzy – „Dębe Team”, prowadzonej przez 

Łukasza Piekarskiego, która ostatecznie zajęła 
drugie miejsce. Podczas czwartego, finałowego 
turnieju każdy z uczestników otrzymał pamiąt-
kową statuetkę. Ponadto zdobywcy pierwszych 
trzech miejsc nagrodzeni zostali pamiątkowymi 
pucharami. Na najniższym stopniu podium 
stanęli zawodnicy „Czwartkowej Zbieraninki”, 
srebro zdobyli gospodarze „Dębe Team”, 
a w geście tryumfu puchar za pierwsze miejsce 
wznieśli siatkarze „No name” z Sulejówka. 
Graczom trofea wręczali: Wójt Gminy Dębe 
Wielkie Krzysztof Kalinowski, Burmistrz Miasta 
Sulejówka Arkadiusz Śliwa, Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem Wiel-
kim Rafał Wtulich oraz Koordynator ds. sportu 

w Sulejówku Paweł Wolski. 
Zwycięzcom gratulujemy, 
a tych głodnych kolejnych 
sportowych zmagań zapra-
szamy do udziału w Turniej 
Piłki Plażowej, który w okre-
sie wakacyjnym odbędzie 
się na boisku parafialnym 
w Dębem Wielkim.

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR 
w Dębem Wielkim

WAKACYJNY TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ DĘBE CUP

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ O PUCHAR WÓJTA GMINY DĘBE WIELKIE

FINAŁ AMATORSKIEGO GRAND PRIX W SIATKÓWCE
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AKADEMIA SZTUK WALKI
EGZAMINY TAEKWON-DO

W dniach 10-12 czerwca 2019 we wszyst-
kich sekcjach Akademii Sztuk Walki miały 
miejsce egzaminy na stopnie uczniowskie. 
Około 150 adeptom Taekwon-do, dzięki cięż-
kiej i systematycznej pracy udało się uzyskać 
kolejne stopnie wtajemniczenia. Dzięki wsparciu 
i pomocy instruktorów, egzaminy przebiegły bar-
dzo sprawnie. 
Sayonara 
21 czerwca ponad 120 adeptów ze wszyst-
kich sekcji Akademii Sztuk Walki spotkało 
się na imprezie kończącej sezon treningowy 
2018/2018 – tzw. sayonarze. Można było upiec 
pośpiewać przy ognisku, upiec kiełbaski czy 
poskakać na dmuchanym zamku. Trener Dawid 
Matwiej podziękował instruktorom i wszystkim 
ćwiczącym oraz wyróżnił nagrodami najbardziej 
zaangażowane osoby w klubie. Dziękujemy p. 
Ewie Ołdak Auto-Moto LUX za udostępnienie 
terenu na przyjęcie tak dużej grupy.

16 MEDALI DLA ASW!
22 czerwca w Mińsku Mazowieckim miał 
miejsce Puchar Polski Dzieci i Młodzieży w Kick-
-Boxingu. Jak zwykle świetnie zaprezentowali 
się podopieczni Dawida Matwieja z Akademii 
Sztuk Walki, którzy łącznie zdobyli 16 krążków. 
Katarzyna Steczek zajęła 2 miejsce w walkach 
semi-contact i 2 miejsce w układach TKD. Nata-
lia Sikorska wróciła z trzema medalami: złoto 
za walki light-contact, brąz za techniki specjalne 
i brąz za walki soft-kick. Piotr Ługowski trzy-
krotnie stawał na 2 miejscu podium, za: walki 
light-contact, walki soft-stick oraz walki semi-
-contact. Aleksandrze Piotrkowicz udało się 
uzyskać złoto w technikach specjalnych i sre-
bro w soft-kick. Aleksandra Marchlik dorzuciła 
do puli ASW srebro za układy TKD. Nikola Sub-

ocz wywalczyła 2 miejsce w semi-contact, 2 
w soft-kick i 3 miejsce w walkach light-contact. 
Igor Więsik zajął 2 miejsce za układy, 2 miejsce 
za soft-kick i 3 miejsce w walkach light-contact. 
Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów. 
Półkolonie na sportowo z ASW i GOSiR!
Po raz pierwszy (ale na pewno nie ostatni) Akade-
mia Sztuk Walki przy współpracy z GOSiR Dębe 
Wielkie zorganizowała letnie półkolonie na spor-
towo. W dniach 1-5 lipca zajęcia prowadziła Zofia 
Majewska i Patryk Matwiej. Wśród atrakcji znala-
zły się: wyjście do wioski indiańskiej, wyjazd nad 
zalew „Karczunek”, projekcje filmowe, zabawy 
na placu zabaw, konkurs na balonową postać, 
i inne konkursy sportowe.

OBOZY LETNIE
Rok 2019 przejdzie do historii pod względem 
obozów letnich. Po raz pierwszy ASW zorgani-
zowała aż trzy turnusy dla ponad 180 osób! To 
prawdziwy rekord pod względem frekwencji! 
XXI, XXII i XXIII obóz letni z ASW to prawdziwa 
gratka dla wymagających, byli nawet tacy, którzy 
w  tegoroczne wakacje wybrali się na wszystkie 
obozy z Akademią Sztuk Walki. 
Od 18 do 15 lipca nad morzem w Gdyni miał 
miejsce obóz sportowy, który był zgrupowa-
niem dla kadry, gdzie można było przygotować 
się do nadchodzących Mistrzostw Świata i zdać 
egzamin na stopnie uczniowskie. Dni upływały 
przyjemnie na plaży, gdyż pogoda była wyjąt-
kowo łaskawa i każdy wrócił opalony. Nie obyło 
się bez chrztu i ślubów obozowych, a czas uprzy-
jemniła wycieczka na Hel, do fokarium oraz do 
Muzeum Marynarki Wojennej i ORP „Błyskawica” 
przy Skwerze Kościuszki w Gdyni. 
W dniach 2-9 sierpnia odbył się XXII obóz 
ASW, gdzie pierwszy nocleg grupy miał miej-
sce na Litwie. Nasi dzielni obozowicze zwiedzili 

Zamek w Trokach i Wilno, a na następny dzień 
udali się już w docelowe miejsce – do Augu-
stowa. Miło spędziliśmy czas podczas spływu 
kajakowego, rejsu statkiem, na nartach wodnych 
i w parku linowym. Sympatyczna kadra dbała, 
żeby na obozie nikt się nie nudził. Miały miejsce 
dobrze znane zabawy, takie jak: chrzest, śluby 
obozowe, wspólne śpiewanie, a na zakończe-
nie odbyła się uroczysta sayonara przy ognisku, 
gdzie obozowicze prezentowali wcześniej przy-
gotowane występy. 
Już 10 sierpnia rozpoczął się wyjątkowy obóz 
w pięknym miasteczku Neum, na granicy Chor-
wacji z Bośnią i Hercegowiną. Cudowne widoki 
gór i Zatoki Neumskiej w połączeniu z upalnym 
słońcem to kwintesencja rewelacyjnego wypo-
czynku. Dodatkowo, wycieczka do Dubrownika 
była istną ucztą dla zmysłów (oraz miłośników 
„Gry o tron”. Obozowy klimat udało się wpleść 
poprzez dobrze znane śluby obozowe i apele 
wieczorne nad brzegiem Adriatyku.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za to, że byli-
ście z nami w te wakacje. Dziękujemy rodzicom 

za zaufanie, ponieważ zawsze dbamy przede 
wszystkim o to, aby dzieci czuły się bezpiecz-
nie i komfortowo. Jednocześnie doceniamy 
wspaniałą kadrę wychowawczą, instruktorską 
oraz ratownika WOPR i ratownika medycznego 
i ich zaangażowanie: Małgorzata Matwiej, Patryk 
Matwiej, Damian Walas, Monika Adamczyk, Bar-
bara Majewska, Rafał Wtulich, Mariusz Steczek, 
Maria Chachlińska, Agata Konowrocka, Gabriela 
Trochimiuk, Paulina Dudzińska, Dawid Matwiej. 

NOWY SEZON!
Zapraszamy na nowy sezon treningowy w Aka-
demii Sztuk Walki – przyjdź, spróbuj swoich sił, 
poznaj wspaniałych ludzi i rozpocznij niesa-
mowitą przygodę z Taekwon-do. Zapraszamy 
na treningi! Atrakcyjne zniżki! Druga osoba 
z rodziny -50% stawki, trzecia i kolejna GRATIS!

Monika Matwiej 

Akademia Sztuk Walki
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Z ŻYCIA SZKÓŁ

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WOŁYŃSKIEJ BRYGADY KAWALERII W DĘBEM WIELKIM
Czerwiec w szkole to czas oczekiwania na upra-
gnione wakacje. Na twarzach dzieci widać już 
zmęczenie, a pogoda sprzyja rozmyślaniom 
o ciepłym morzu i złocistym piasku, a nie nauce. 
Pomimo tego  nasi uczniowie wytrwale praco-
wali i angażowali się w różne przedsięwzięcia. 
Czerwcową,  coroczną imprezą jest piknik 
rodzinny, który w tym roku nosił hasło: „Cudze 
chwalicie- swego nie znacie”! Dzięki gazetkom 
przygotowanym przez uczniów i wychowawców 
odwiedzaliśmy różne zakątki Polski, mogliśmy 
także posłuchać piosenek przybliżających folk-
lor ludowy, ale i warszawski oraz obejrzeć układy 
tańca nowoczesnego przygotowanego podczas 
odbywającego się na scenie „Pokazu talentów”. 
Z kolei dzięki spektaklowi wyreżyserowanemu 
przez p. Emilię Alabę przenieśliśmy się do ple-
nerowego teatru uczniowskiego, gdzie grupa 
„ReAktor” wystawiła nagradzaną na lokalnych 
przeglądach sztukę pt. „Rogalik”. Nie zabrakło 
tradycyjnych „punktów programu”- m. in. lote-
rii fantowej, gier, „salonu fryzur”, pokazu baniek 
mydlanych, prezentacji sztuk walki, przejażdżek 
konnych, a gdy brakowało sił z powodu upałów, 
można było skosztować ciast, napojów i dań 
z grilla w kawiarence na tarasie prowadzonej 
przez rodziców i nauczycieli. Myślę, że opieku-
nowie z radością oglądali swe utalentowane 
pociechy na scenie i macie treningowej. Oczywi-
ście serdecznie dziękujemy uczniom, rodzicom, 
nauczycielom i sponsorom, dzięki którym 
ta impreza środowiskowa przynosi każdego roku 
tak wiele radości.

KONKURSY:
Moje refleksje o Ojczyźnie -  szkolny konkurs 
literackiChoć huczne obchody 100. rocznicy 
odzyskania niepodległości przez Polskę już 
za nami, to warto wciąż pamiętać o tym, czym dla 
nas powinna być Ojczyzna. Pojęcie to ma wiele 
znaczeń- macierz, miejsce urodzenia, ukochany 
kraj, dom, pola, łąki, góry, własne podwórko... 
Uczniowie biorący udział w konkursie literac-
kim przedstawili osobiste refleksje na temat 
Polski i współczesnego patriotyzmu.  Dzięku-
jemy za udział w tych „literackich potyczkach”, 
zwycięzcom gratulujemy i życzymy „połamania 
pióra” podczas innych konkursów, a to krótkie 
podsumowanie pragniemy zakończyć słowami 
nieśmiertelnego Seneki: „Ojczyznę kochamy nie 
za to, że jest wielka, ale dlatego że własna”. 

UDANY DEBIUT!
Z radością informujemy, że nasi najmłodsi (wie-
kiem, a nie stażem) krasomówcy odnieśli kolejny 
sukces. Tym razem ich opowieści 6 czerwca 
zostały docenione podczas Powiatowego Kon-
kursu Gawędy przygotowanego przez PTTK 
w Mińsku Mazowieckim oraz Muzeum Ziemi 
Mińskiej. Zuzia Cisz zajęła II miejsce w kategorii: 

klasy IV - VI, a Kacper Bielak - III miejsce wśród 
uczniów klas VII i VIII. Eliminacjom towarzy-
szyło także zwiedzanie ekspozycji - mieszkania 
nauczycieli - państwa Sylwestrowiczów, które 
znajduje się na I piętrze willi oraz wystawy obra-
zów Edwarda Dwurnika. Nie lada to gratka dla 
miłośników, jak to mawiają niektórzy, „starocze-
sności” i nowoczesności :-) 

 AKCJE:
14 czerwca obchodzimy Dzień Pustej Klasy, 
dlatego też klasa 4a, a raczej przedstawiciele 
z tej klasy spędzili ten dzień obserwując naturę. 
Pogoda dopisała a dzień był pełen wrażeń. Cie-
szymy się i dziękujemy, że mogliśmy wziąć udział 
w tej akcji.
Bardzo dziękujemy uczniom za zaangażo-
wanie w zbiórkę  makulatury i akcję „Góra 
Grosza”. Udało nam się zebrać 1706 kg maku-
latury i 336,67 zł w „Górze Grosza”. Jeszcze raz 
pięknie dziękujemy!

SPORT:

XXV Ogólnopolskie Finały
 Czwartków Lekkoatletycznych

15 i 16 czerwca odbył się  w Łodzi XXV Ogólno-
polski Finał Czwartków Lekkoatletycznych. To 
jedna z największych imprez lekkoatletycznych 
dla dzieci z klas IV-VI szkół podstawowych 
w Polsce. W trwających dwa dni zawodach 
wzięło udział prawie 3000. lekkoatletów w wieku 
od 11 do 14 lat, którzy przyjechali do Łodzi z 85 
polskich miast.  Honorowy patronat „Czwart-
ków Lekkoatletycznych” objął Prezydent RP, zaś 
koordynatorem  Ogólnopolskich „Czwartków” 
jest Marian Woronin, olimpijczyk, swego czasu 
najszybszy człowiek w Europie.
Młodych sportowców powitali również: Artur 
Partyka trzykrotny olimpijczyk, rekordzista 
Polski w skoku wzwyż oraz Jacek Wszoła – dwu-
krotny złoty medalista olimpijski w skoku wzwyż. 
Te zawody mają na celu upowszechnianie sportu 

wśród dzieci 
i młodzieży i  
wyszukiwanie 
nowych talen-
tów. Naszą 
szkołę repre-
zentowało 7. 
zawodników, 
którzy zakwali-
fikowali się do 
finału w Łodzi. 
Od kwietnia 
przez 7. czwart-
ków dzielnie 
walczyli na sta-
dionie w Gliniance 
w y g r y w a j ą c 
z zawodnikami 

ze szkoły z Wiązownej, Augustówki i Glinianki. 
Aby wyjechać na finał ogólnopolski Czwartków 
LA trzeba było być systematycznym. Trzeba 
też było zgromadzić tyle punktów w tych 
zawodach, by być w pierwszej trójce swojej kon-
kurencji. Klasyfikacja generalna prowadzona 
była dla każdej dyscypliny i każdego rocznika 
osobno. W Łodzi każdy zawodnik mógł wystar-
tować w jednej konkurencji technicznej – skoku 
w dal lub rzucie piłeczką palantową – oraz jed-
nej konkurencji biegowej na dystansie 60m, 
300m lub 600/1000. I tak: - w finale skoku wzwyż 
dziewcząt rocznik 2008: Gabrysia Szyjanowicz 
osiągnęła wynik 1,20m, Weronika Kapusta 1,05 

m, - w finale biegu na 600 m  Zosia Proczek osią-
gnęła czas 2:19m., - w biegu na 300 m rocznik 
2008 Kacper Lesiński miał 54,29 s., - rzut piłeczką 
palantową rocznik 2007: Liwia Kalisz rzuciła 26,5 
m, - skok w dal dziewcząt rocznik 2008: Alicja 
Woźnica (3,58 m) – skok w dal chłopcy rocznik 
2008: Kacper Jackiewicz skoczył  3,80 m. Wszy-
scy nasi zawodnicy walczyli dzielnie. Pomimo 
upału pokazali, że chcą być coraz lepsi. Były to 
dla nich  pierwsze poważne zawody sportowe. 
Naszym zawodnikom gratulujemy i życzymy dal-
szego tak wielkiego zapału do osiągania coraz 
lepszych wyników. 
Jeszcze niedawno słyszeliśmy dźwięk szkolnego 
dzwonka, który życzył nam słonecznych waka-
cji, a tu już dni beztroskiej zabawy powoli się 
kończą. Przed nami kolejny rok szkolny, nowe 
przedsięwzięcia, obowiązki i liczne zmiany. 
I w tym właśnie miejscu chcielibyśmy podzię-
kować naszemu Panu Dyrektorowi Krzysztofowi 
Rekowi, który przestaje pełnić swoją funkcję. 
Dziesięć lat dla jednych będzie dużo dla innych 
niewiele, ale dla nas, Nauczycieli, to szmat czasu, 
które spędziliśmy razem. To czas, który pokazał 
nam, że się zmieniamy, że potrafimy wspólnie 
zrobić wiele rzeczy. Dziękujemy za uśmiech, 
dobre słowo, zrozumienie i życzymy Panu 
samych słonecznych i radosnych dni w życiu 
osobistym i zawodowym. Przed nami dzie-
sięć miesięcy wytężonej pracy. Zatem czekamy 
na dźwięk szkolnego dzwonka, który przywita 
nas radośnie we wrześniu oraz na spotkanie 

z nową Panią Dyrektor. Mamy 
nadzieję, że wchodząc na nasz 
okręt będzie kapitanem, z któ-
rym szczęśliwie dopłyniemy 
do wielu portów. 

 Pani Julita Winiarek-Cyran

Nauczyciel SP

 w Dębem Wielkim

Msza Święta w Kościele pw. Św. Apostołów Piotra 
i Pawła celebrowana przez Wielebnego Probosz-
cza ks. gen. Sławomira Żarskiego rozpoczęła 
rok szkolny w I Liceum Ogólnokształcącym PUL 
w Dębem Wielkim. To wyjątkowa i historyczna 
uroczystość inaugurująca nie tylko rok szkolny, 
ale pierwszy rocznik w szkole mundurowej 
w Dębem Wielkim. W uroczystościach  uczestni-
czył m.in. Poczet Sztandarowy I LO PUL im. 111 
Eskadry Myśliwskiej w Wołominie i pododdział 
honorowy szkoły.

UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2019/2020  W I LO PUL W DĘBEM WIELKIM
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Z ŻYCIA SZKÓŁ

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W CYGANCE
CENTRUM MISTRZOSTWA 

INFORMATYCZNEGO
Od października 2019 r. do maja 2020 r. reali-
zować będziemy projekt edukacyjny Centrum 
Mistrzostwa Informatycznego, przy współpracy 
z Politechniką Łódzką. Szkolnym Koordynato-
rem jest nauczyciel informatyki i geografii Halina 
Rosińska. Przedsięwzięcie zawiera m.in. 32 zaję-
cia 90-minutowe z algorytmiki i programowania, 
w ramach Koła Informatycznego. W bezpłatnych 
zajęciach pozalekcyjnych wezmą udział uzdol-
nieni uczniowie z klas IV-VI, wyłonieni podczas 
zadań konkursowych we wrześniu. Powodzenia! 

CYGANKA NA WILEŃSZCZYŹNIE
W dniach 26-31 sierpnia 2019 r. dr Monika 
Małopolska nauczyciel historii, na zaprosze-
nie Stowarzyszenia Odra Niemen Oddział 
Mazowsze Wschodni Patrioci, naszego Partnera 
zewnętrznego, uczestniczyła w pracach Zespołu 
Ekshumacyjnego Biura Poszukiwań i Identyfi-
kacji Instytutu Pamięci Narodowej na terenie 
Wileńszczyzny. Celem wyjazdu było poszukiwa-
nie miejsc pochówku polskich żołnierzy – ofiar 
faszyzmu i komunizmu na Kresach.

BEZPIECZNIE PO ZMROKU
W sierpniu br. wykonana została instalacja 
monitoringu wizyjnego i oświetlenia boiska 
szkolnego. Zamontowano 6 kamer i 4 lampy, 
które w okresie jesienno-zimowym wydłużą 
czas pracy infrastruktury sportowej w Cygance. 
Monitoring poprawi bezpieczeństwo dzieci 
i młodzieży przebywającej na terenie boiska oraz 
zapobiegnie aktom wandalizmu mienia. Boisko 
szkolne jest dostępne bezpłatnie dla lokalnej 
społeczności. Zadanie zostało zrealizowane 
dzięki pomocy finansowej ze środków wła-
snych budżetu województwa mazowieckiego 
w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywi-
zacji Sołectw Mazowsze 2019, o którą ubiegała 
się Gmina Dębe Wielkie wraz z sołectwem Waler-
cin.

MODERNIZACJA BAZY SZKOŁY
W okresie wakacyjnym wykonane zostały prace 
modernizacyjne budynku szkoły. Dotychczas 
nieużytkowana część skrzydła zyskała nowy 
wymiar. Powstała duża sala dydaktyczna, gabi-
net pedagoga i logopedy, pokój nauczycielski 
z częścią socjalną, docieplone zostały ściany 
i stropy, wymienione okna i drzwi oraz wydzie-
lono oddzielne wejście zewnętrzne wyłącznie 
dla kadry. Wychodząc naprzeciw potrzebom 
osób niepełnosprawnych przebudowano wjazd 
do budynku wraz z dziedzińcem oraz zlikwido-
wano wszelkie bariery utrudniające sprawną 
komunikację. Społeczność naszej szkoły składa 
serdeczne podziękowania Radzie Gminy 
i Wójtowi Gminy Dębe Wielkie Panu Krzyszto-
fowi Kalinowskiemu za sprawną realizację długo 
wyczekiwanej rozbudowy naszej placówki.

WAKACJE Z CYGANKĄ
W dniach 26-30 sierpnia 2019 r. przygotowa-
liśmy dla Uczniów na wakacyjny program. 
Wśród atrakcji - język angielski na wesoło oraz 
wyjazd na zajęcia sportowe do 1. Warszawskiej 
Brygady Pancernej im. Tadeusza Kościuszki 
w Wesołej, który przygotował dla nas w ramach 
podpisanego porozumienia płk Mirosław 
Midziak Dowódca Batalionu Dowodzenia. Ser-
decznie dziękujemy Dowódcy Brygady gen. 
bryg. Janowi Wojno i Żołnierzom Pancerniakom 
za udaną współpracę 

i zajęcia wyjazdowe!

BAŃKI MYDLANE ZACZAROWANE
17 czerwca 2019 r. przedszkolaki oraz ucznio-
wie klas 1-3 wzięli udział w bajecznym pokazie 
baniek mydlanych Mai Chorzępy. Fantastyczny 
świat tęczowych kulek zachęcił do zabawy także 
do-rosłych. Tęczowej ekscytacji nie było końca. 
Celem zajęć było: kształtowanie umiejętności 
mate-matycznych, rozwijanie intuicji geome-
trycznej i twórczego myślenia.

[…W Bańkowicach Mydlanych aż się roi od 
baniek.
Wszyscy bańki puszczają i panowie i panie.
W cienkie słomki dmuchają wszystkie dzieci 
i niańki –
nic innego nie robią, tylko bańki i bańki…].
Fragm. Wiersza Wandy Chotomskiej Bańkowice 
Mydlane

MORSKA PRZYGODA
W dniach 12-14 czerwca br. 14 uczniów z klas 
III-VIII wybrało się wraz z opiekunami: Izabelą 
Sikorą i Moniką Małopolska na wycieczkę 
szkolną, pokonując trasę Cyganka – Malbork– 
Gdynia – Hel–Gdańsk. Wraz z przewodnikiem 
zwiedziliśmy zamek gotycki w Malborku oraz 
poznaliśmy historię Zakonu Szpitala Naj-
świętszej Marii Panny Domu Niemieckiego 
w Jerozolimie. Penetrując przeróżne zakamarki 
zamczyska, obejrzeliśmy Zamek Wysoki i Kościół 
pw. Najświętszej Marii Panny, Zamek Średni 
z refektarzem, gdzie zamontowano niegdyś śre-
dniowieczną wersję ogrzewania podłogowego, 
Pałac Wielkich Mistrzów, Zamek Niski z Kaplicą 
św. Wawrzyńca i szeregiem zabudowań gospo-
darczych. Wygospodarowaliśmy jeszcze czas 
na podziwianie bursztynowej wystawy. Mieszka-
liśmy w gdyńskiej Stanicy Harcerskiej w pobliżu 
Bałtyku. Nie było końca wieczornym spacerom 
wzdłuż linii brzegowej, by podziwiać morze. 
Do Muzeum Rybołówstwa na Helu popłynęli-
śmy tramwajem wodnym. Obejrzeliśmy sprzęt 
rybacki oraz poznaliśmy sposoby połowu ryb. 
Dowiedzieliśmy się, jakie rodzaje statków na prze-
strzeni wieków pływały po Zatoce Gdańskiej 
i Zalewie Wiślanym. Z wieży widokowej podzi-
wialiśmy panoramę Helu, portu i plaży od strony 
Zatoki Puckiej. Ciekawą i pouczającą wyprawę 

przez Półwysep Helski odbyliśmy meleksami. 
Na Mierzei Helskiej podziwialiśmy ośmioboczną 
latarnię morską o wysokości 42 metrów, wybu-
dowaną w czasie okupacji niemieckiej. Kolejnym 
punktem wycieczki było wejście do helskiego 
fokarium - Stacji Morskiej Instytutu Oceanogra-
fii Uniwersytetu Gdańskiego, gdzie foki szare 
poddawane są badaniom i leczeniu. Ogromną 
frajdą było karmienie wytresowanych i zaprzy-
jaźnionych z opiekunami zwierząt. Na koniec 
wyprawy pozostawiliśmy eksplorację Gdyni. 

W porcie obejrzeliśmy najwspanialszy żaglo-
wiec świata Dar Pomorza oraz ORP Błyskawica, 
na którym przejście przez kocioł główny pozo-
stanie niezapomnianym przeżyciem. W drodze 
powrotnej nie mogło nas zabraknąć na Wester-
platte, przy pomniku poległych żołnierzy we 
wrześniu 1939 roku. Morską wyprawę zakończył 
spacer po gdańskiej Starówce oraz pamiątkowe 
zdjęcie grupy przy fontannie Neptuna. Za nami 
trzy dni świetnej lekcji historii, podczas krórej 
poznaliśmy zabytki kultury, historii i środowiska 
przyrodniczego. Był to także aktywny wypoczy-
nek i okazja do rozwijania umiejętności pracy 
w zespole.

MŁODZI ROWERZYŚCI
14 czerwca 2019 roku pod czujnym i profesjonal-
nym okiem Policjantów z Komendy Powiatowej 
Policji w Mińsku Mazowieckim i nauczyciela tech-
niki Magdaleny Pustoły uczniowie klasy IV zdali 
praktyczny egzamin na kartę rowerową. Liczymy 
na rozwagę najmłodszych użytkowników dróg 
i życzymy Im bezpiecznej jazdy.

BOGU NA CHWAŁĘ, LUDZIOM NA POŻYTEK
8 czerwca 2019 r. Delegacja naszej szkoły wzięła 
udział w uroczystych obchodach Gminnego Dnia 
Strażaka. Była to także okazja do świętowania 
Jubileuszu 50-lecia działalności OSP w Gór-
kach. Plac przed remizą zgromadził wielu Gości 
oraz Poczty Sztandarowe Ochotniczych Straży 
Pożarnych i Szkół z terenu Gminy Dębe Wielkie. 
Po Mszy Św. odprawionej w intencji Strażaków, 
wręczono odznaczenia i podziękowania Druh-
nom i Druhom. W dowód uznania przez władze 
samorządowe społecznikowskiej postawy 
Strażaków, Jubilaci otrzymali nowy samo-
chód bojowy. Wszystkim Druhnom i Druhom, 
pełni podziwu dla Ich bezinteresownej służby 

drugiemu człowiekowi, składamy serdeczne 
życzenia.

SPACERKIEM PO WARSZAWIE
5 czerwca 2019 r. uczniowie klasy III wraz 
z wychowawczynią klasy p. Danutą Piotrkowicz 
i ma-mami dzieci p. Agnieszką Gańko, p. Ewą 
Gańko, p. Agnieszką Szajkowską, wybrali się 
na wy-cieczkę do stolicy. Podróż rozpoczęła się 
na stacji PKP w Dębem Wielkim. Z pociągu PKP 
ucz-niowie przesiedli się do wagoników war-

szawskiego metra. Po przejechaniu 
całego odcinka II linii metra wysiedli 
na stacji Centrum Nauki Kopernik. 
Następnym punktem programu 
była wizyta u warszawskiej Syrenki, 
pomnika autorstwa Ludwiki Nit-
schowej, który powstał z inicjatywy 
prezy-denta miasta Stefana Sta-
rzyńskiego. Po krótkim odpoczynku 
na wiślanych bulwarach dzieci prze-
-szły do ogrodu na dachu Biblioteki 
Uniwersytetu Warszawskiego. Zało-
żono go 16 metrów nad ziemią w 2002 
roku. Od tego czasu, od wiosny do 
późnej jesieni, jest ogólnodostępny. 
Podzielony jest na cztery części: 
złotą, srebrną, karminową i zieloną. 
W każdej z nich rosną kolorystycznie 
do-brane gatunki roślin. Z mostków 
i tarasu widokowego dzieci  podzi-
wiały panoramę Warszawy: Stadion 
Narodowy, Most Świętokrzyski, Wisłę 
oraz znajdujący się po sąsiedzku 
ogród na dachu budynku wydziałów 
lingwistycznych. Następną atrakcją 

był pokaz filmowy Halo Ziemia w Plane-tarium 
Centrum Nauki Kopernik. To animowany film 
o istocie porozumiewania się, zrealizowany 
w technologii fulldome i przeznaczony do oglą-
dania na sferycznym ekranie planetarium. Dzięki 
uni-katowej technologii dzieci miały możliwość  
zanurzenia się w film, a obrazy, muzyka i dźwięki 
okalały ich ze wszystkich stron. Halo Ziemia  
zabrała wszystkich w podróż śladami sond 
kosmicz-nych, niosących ziemski przekaz dla 
przyszłych pokoleń, a być może również innych 
mieszkańców Wszechświata. Ostatnią atrakcją 
wycieczki była Wystawa Galerii Figur Stalowych 
w Pałacu Kultu-ry  i Nauki. Rzeźby Galerii Figur 
Stalowych to unikalne, ręcznie wykonywane 
ze stalowego złomu dzieła. Powstały z tysięcy 
elementów pochodzących z recyklingu. Rze-
mieślnicy wykonujący te niezwykłe eksponaty, 
poświęcają tysiące godzin, aby efekt końcowy 
zaskoczył wszystkich. I rzeczywiście… efekt 
jest zdumiewający! Figury są jedyne w swoim 
rodzaju, wykonane z niesamowitą precyzją, 
która zaskakuje i dostarcza niezapomnianych 
wrażeń wszystkim zwiedzającym.  Po ponad 
godzinnej zabawie dzieci niechętnie opuszczały 
to wspaniałe miejsce. 

Więcej informacji na www.cyganka.mazowsze.
me
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Z ŻYCIA SZKÓŁ

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. SZARYCH SZEREGÓW W GÓRKACH 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. GEN. JÓZEFA BEMA W RUDZIE
ŻEGNAJCIE NAM WAKACJE - 

WITAJ NASZA SZKOŁO !”
Tropikalne temperatury nie zachęcają ani 

do pracy, ani do nauki. Jeszcze chciałoby się 
wygrzewać w promieniach słońca, słuchać 
szumu fal, wędrować po leśnych ścieżkach, 
beztrosko spędzać czas, a tu już obowiązki wzy-
wają. W szkole zaczęły się próby. Trzeba kupić 
niezbędne przybory szkolne, zmienić fryzurę 
z wakacyjnej na szkolną, znaleźć budzik.... U jed-
nych taka sytuacja wzbudza niepokój, inni nie 
mogą się już doczekać pierwszego dzwonka 
i spotkania z przyjaciółmi, których nie widzieli 
przez dwa wakacyjne miesiące. Mamy nadzieję, 
że są również tacy, którzy z utęsknieniem czekają 
na lekcje i zastanawiają się jakie nowe umiejęt-
ności posiądą w tym roku.
 Pewnym jest fakt, że szkoła w Rudzie z utęsk-
nieniem czeka na swoich uczniów. W wakacje 
troszkę się zmieniła. Wyremontowana została 
toaleta na parterze, pomalowane sprzęty 
na placu zabaw, drzwi i niektóre sale lekcyjne. 
 Przed wakacjami odbyły się uroczystości zakoń-
czenia roku szkolnego 2018/2019. Ze względu 
na fakt, że pierwszy raz od czasu reformy oświaty 
w 1999 roku, szkołę podstawową żegnali ósmo-

klasiści, mieliśmy trzy różne zakończenia. 
Każde z nich miało inną oprawę i charakter. 
Dzieci z oddziałów przedszkolnych żegnały się 
z zabawkami i cieszyły na myśl o czekających 
je typowych lekcjach oraz przerwach. Radość 
uczniów klas I - VII kontrastowała z nostal-
gicznym nastrojem ósmoklasistów. Żegnali 
mury doskonale sobie znanej szkoły, wycho-
wawczynię i nauczycieli, kolegów i koleżanki 
z młodszych klas, pracowników szkoły, wiedząc, 
że czeka ich nieznane, że za chwilę będą musieli 
stawić czoła rzeczywistości, przeżyć koszmar 
rekrutacji do szkół średnich. Nikogo nie dziwiły 
łzy i łamiący się ze wzruszenia głos. Życzenia od 
wójta gminy Dębe Wielkie pana Krzysztofa Kali-
nowskiego, pani dyrektor Małgorzaty Rudnik, 
księdza Roberta Pawlaka, przewodniczącej Rady 
Rodziców pani Małgorzaty Zielenieckiej i wycho-
wawczyni Elżbiety Zgódki w części dotyczącej 
wyboru szkoły  się spełniły. Absolwenci w 99% 
dostali się do wymarzonych szkół w pierwszej 
rekrutacji. Zawdzięczają to swojej ciężkiej pracy  
oraz determinacji i zaangażowaniu nauczy-
cieli, którzy prowadzili zajęcia przygotowujące 
do egzaminu kosztem swego wolnego czasu 
i w ramach wolontariatu. Ósmoklasiści napisali 

sprawdzian na zakończenie szkoły powyżej śred-
niej kraju i powiatu. 
 
   2 września o godzinie 9.00 zabrzmi pierwszy 
dzwonek w roku szkolnym 2019/2020. Na pewno 
w naszej szkole będzie się wiele działo. Zapla-
nowano już od 28 sierpnia zajęcia integracyjne 
w przedszkolu Przed nami kontynuacja pro-
gramu Erasmus+ i wyjazd do Rumunii oraz 

Wielka Ziemniaczana Gala, na którą już dziś 
zapraszamy. 22 września o godzinie 14.00 spo-
tkajmy się wszyscy na placu przed OSP w Rudzie. 
Szczegóły na plakatach już wkrótce. 

pani Elżbieta Zgódka

Nauczyciel SP  w Rudzie 

 
     

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2018/19
Po dziesięciu intensywnych miesiącach nauki 

nasi mogliśmy wreszcie nieco odetchnąć i zażyć 
wakacyjnej beztroski. Obwieścił nam o tym 
ostatni dzwonek, który zabrzmiał 19 czerwca br. 
Punktualnie o godz. 9;00. zgromadził on całą brać 
szkolną w sali gimnastycznej, gdzie pani dyrektor 

po wygłoszeniu krót-
kiego przemówienia 
wręczyła listy gratula-
cyjne, dyplomy oraz 
świadectwa dla naj-
lepszych uczniów 
i absolwentów. Głos 
zabrał także wójt gminy 
Dębe Wielkie p. Krzysz-
tof Kalinowski. Złożył 
na ręce pani dyrektor 
podziękowania. Poże-
gnaliśmy naszych 
wspaniałych ósmo-
klasistów, którzy wraz 
z trzecioklasistami 
odtańczyli poloneza 

w iście staropolskim wydaniu. I tak poszli 
w świat… Nim jednak to zrobili obdaro-
wali wszystkich nauczycieli symbolicznymi 
upominkami i przekazali sztandar szkoły 
swym następcom. Zwieńczeniem części 
nieoficjalnej uroczystości było obejrzenie pre-

zentacji multimedialnej przygotowanej przez 
grupę ósmoklasistów. Materiał zdjęciowy okra-
szony wzruszającą muzyką doprowadził do łez 
większą część zgromadzonych. Będzie nam Was 
brakować!
Pani dyrektor życzyła wszystkim zgromadzonym 
wspaniałych, słonecznych oraz przede wszyst-
kim bezpiecznych wakacji.

GRATULUJEMY WYNIKÓW!
A komu? Ósmoklasistom, rzecz jasna. Miło nam 

poinformować, że nasi absolwenci w pierw-
szym ogólnopolskim egzaminie ósmoklasisty 
osiągnęli zadowalające wyniki, przewyższające 
gminę, powiat i kraj. Byli i tacy, którym do uzyska-
nia 100% wyniku z poszczególnego przedmiotu 
brakowało zaledwie dwóch procent. 

CZAS WRACAĆ
I znów czas przekonał nas o swej nieubła-

galności. Wrzesień nadszedł niepostrzeżenie. 
A wraz z nim wiele nowego w naszej szkole. 
Prócz odświeżonych sal czy też pomieszcze-
nia zaadaptowanego pod kolejną szatnię, tym 

razem dla klas młodszych, w naszej szkole 
będziemy mieć od września dwie klasy pierwsze. 
To z pewnością dobra informacja dla Rodziców, 
bowiem pierwszaki uczyć się będą w komforto-
wych warunkach. Zmianie ulegnie także serwis 
www szkoły. A wraz z początkiem roku chcemy 
mocno zaangażować się w udział w czwartkach 
lekkoatletycznych, ma to służyć rozwijaniu dzia-
łalności sportowej. 

HOŁD BOHATEROM
18 sierpnia reprezentacja naszej szkoły wzięła 
czynny udział w obchodach Bitwy Warszawskiej 
stoczonej w czasie wojny polsko – bolszewic-
kiej, określanej zwyczajowo mianem „Cudu nad 
Wisłą”. Dyrektor wraz z pocztem sztandarowym 
złożyła hołd poległym bohaterom, walczącym 
o zachowanie niepodległości Polski oraz unie-
możliwienie rozprzestrzeniania się komunizmu. 

Pani Katarzyna Wolska

Nauczyciel SP w Górkach

 Za nami wakacje, pełne wypoczynku, większej 
swobody. Ale jeszcze cały lipiec Klub Przed-
szkolaka był otwarty, w odpowiedzi na potrzeby 
rodziców i ich dzieci, które bardzo lubią czas 
w naszej placówce. Pogoda bardzo sprzyjała, co 
pozwoliło nam na różne zabawy na powietrzu, 
również z użyciem wody. Mogliśmy skosztować 
przekąsek na pikniku w przedszkolnym ogro-
dzie, bo przecież na powietrzu smakuje zupełnie 
inaczej. Podczas wycieczek po lesie oraz okolicy, 
dzieci zbierały polne kwiaty, z których stwo-
rzyły przepiękne lampiony. Nie zabrakło również 
smakołyków, czyli przepysznych gofrów, nale-
śników oraz ciasta w kształcie misia. Wszystko to 
wspólnie przygotowane z małymi kucharzami. 
W naszej placówce odbył się seans filmowy, 
podczas którego dzieci mogły poczuć atmos-
ferę prawdziwego kina, a nawet zjeść popcorn. 
Wszyscy dobrze się bawili i z zainteresowaniem 
śledzili losy swoich ulubionych bohaterów. Zor-
ganizowaliśmy plenerowe gry i zabawy, aby 

dzieci mogły poczuć jeszcze więcej swobody. 
26 sierpnia 2019 roku rozpoczęliśmy realiza-
cję projektu pt. „Kształtujemy polską Gretę 
Thunberg” współfinansowanego w ramach 
programu polskiej współpracy rozwojowej Mini-
sterstwa Spraw Zagranicznych RP. Tematem 
przewodnim są zmiany klimatyczne. Uważamy, 
że dbanie o przyrodę to pojęcie, z którym dzieci 
powinny być zaznajomione od najmłodszych lat. 
Z niecierpliwością czekamy na kolejną edycję 
programu „Bezpieczny Patrol”, organizowanego 
przez Małopolski Oddział Okręgowy PCK, w któ-
rym razem z ulubionymi bohaterami z Psiego 
Patrolu również chcemy wziąć udział. 
Ostatni tydzień sierpnia to czas adaptacji dla 
nowych dzieci, ale również momenty niepokoju 
dla rodziców. Nieznane dotąd miejsce, twarze, 
ale przede wszystkim rozstanie z rodzicami. Od 
dzieci wymagane jest całkiem nowa organizacja 
dnia oraz zaakceptowania nowej pozycji w swoim 
życiu. Mamy nadzieję, że z pomocą Rodziców 

stworzymy taka atmos-
ferę, która pozwoli 
maluszkom otworzyć 
się bardzo pozytywnie 
i swobodnie na ciekawe 
przygody i zmagania. 
Jest nam niezmiernie 
poinformować Państwa, 
że w nowym roku przed-
szkolnym 2019/2020 
liczba dzieci, które będą 
uczęszczały do naszej pla-
cówki znacznie wzrosła. 
Dziękujemy serdecznie za zaufanie.  
Wszystkim przedszkolakom wracającym z waka-
cji oraz dzieciom, które po raz pierwszy będą 
miały możliwość spotkania się z nami, życzymy 
wielu dziecięcych przyjaźni oraz radości 
z beztroskiej zabawy. A Wam Drodzy Rodzice, 
życzymy zadowolenia z Waszych pociech, które 
niejednokrotnie udowodnią Wam, że już jako 

małe dzieci potrafią osiągać duże sukcesy. 
Powodzenia!

Stowarzyszenie „Sosenka” 

Marta Rosłaniec, Prezes

Marta Kąkol, Zastępca Prezesa

KLUB PRZEDSZKOLAKA W GÓRKACH
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WYKAZ NUMERÓW TELEFONÓW DO URZĘDU GMINY DĘBE WIELKIE 

STANOWISKO IMIĘ I NAZWISKO TELEFON WEW.
NR
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Kierownik GOPS Dorota Janzer-Dąbrowska 25 756 47 46 146 46
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Specjalista pracy socjalnej Danuta Bogdanowicz 25 756 47 47 147 47

Specjalista pracy socjalnej Jolanta Malesa-Gajc 25 756 47 56 156 56

Starszy pracownik socjalny  Urszula Olejnik 25 756 47 56 156 56

Starszy pracownik socjalny Anna Szymańska 25 756 47 56 156 56

Starszy pracownik socjalny Anna Wróblewska 25 756 47 47 147 47
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J Asystent rodziny Beata Sobkiewicz 58

Psycholog Magdalena Polaszewska 
- Nicke 58

 STANOWISKO IMIĘ I NAZWISKO TELEFON WEW.
NR

POKOJU

Wójt Gminy Krzysztof Kalinowski 25 756 47 00 100 34

Zastępca Wójta Tomasz Gójski 25 756 47 100 100 34

Skarbnik Gminy Bożena Kot 25 756 47 39 139 39

Sekretarz Gminy Beata Budzyńska - Kupidura 25 756 47 36 136 36

Sekretariat Aneta Chmielewska 25 756 47 00 100 34
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Skarbnik Gminy, Kier. Ref. FK. Bożena Kot 25 756 47 39 139 39

Zastępca Skarbnika Anna Kolczyńska 25 756 47 33 133 33

Główny księgowy ds. oświaty Maria Wojciechowska 25 756 47 54 154 33

Główny księgowy Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji oraz Gminnego Ośrodka Kultury 
w Dębem Wielkim

Anna Kondraciuk 25 756 47 33 133 33

Główny specjalista ds. wymiaru podatków i kontroli Ewa Kruszewska 25 756 47 40 140 40

Specjalista ds. wymiaru podatków i opłat     Marzena Krupa 25 756 47 40 140 40

Specjalista ds. płac                               Małgorzata Staniszewska                             25 756 47 38 138 38

Inspektords. księgowości podatkowej i kontroli                   Jadwiga Zalewska   25 756 47 41 141 41

Podinspektor ds. ksiegowości podatkowej Agnieszka Przedlacka 25 756 47 41 141 41

Podinspektor ds. obsługi kasowej i księgowości Monika Piskorz 25 756 47 32 132 32

Podinspektor ds. płac jednostek oświatowych Dorota Żebrowska 25 756 47 54 154 33

Referent ds. księgowości oświatowej Barbara Lipińska 25 756 47 54 154 33

Podinspektor ds. księgowości budżetowej Agnieszka Gadomska 25 756 47 33 133 33

Pomoc administracyjna Klaudia Łukaszewska 25 756 47 33 133 33
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Sekretarz Gminy, Kier. Ref. ZO Beata Budzyńska - Kupidura 25 756 47 36 136 36

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy oraz jednostek 
pomocniczych Ewelina Zuchowicz 25 756 47 29 129 29

Inspektor ds. informacji i zamówień, Zastępce Pełnomocnika 
ds. ochrony informacji niejawnych Katarzyna Padzik 25 756 47 29 129 29

Inspektor ds. obsługi sekretariatu, Pełnomocnik ds. kontroli zarządczej Aneta Chmielewska 25 756 47 00 100 34

Inspektor ds. kadr, zdrowia i spraw społecznych
Pełnomocnik ds. profi laktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych

Teresa Dobosz 25 756 47 38 138 38

Podinspektor ds. kancelarii i archiwum, 
Pełnomocnik ds. osób niepełnosprawnych Marlena Jackiewicz 25 756 47 44 144 44

Referent ds. kancelarii -zastępstwo Karolina Gawryś 25 756 47 27 - Kancelaria

Pomoc administracyjna Informatyka Emilia Biernat 25 756 47 37 137 37

Referent ds. kancelarii Justyna Martyna Sekmistrz 25 750 47 27 - Kancelaria

Pomoc administracyjna Katarzyna Kozdrój 25 756 47 31 131 31
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Y Kierownik Referatu Strategii i Rozwoju Gminy Rafał Gańko 25 756 47 51 151 51

Inspektor ds. remontów inwestycji i zamówień publicznych Justyna Kucharczyk 25 756 47 52 152 52

Inspektor ds. planowania przestrzennego Katarzyna Muracka 25 756 47 50 150 50

Inspektor ds. gospodarki gruntami Paula Gawor 25 756 47 03 103 50

Podinspektor ds. planowania przestrzennego Bożena Zgódka 25 756 47 50 150 50

Pomoc administracyjna Aleksandra Koseła 25 756 47 50 150 50
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 STANOWISKO IMIĘ I NAZWISKO TELEFON WEW.
NR

POKOJU

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ekologii Małgorzata Tkaczyk 25 756 47 48 148 48

Referent ds. ochrony środowiska 
oraz ochrony zwierząt Marlena Rosik 25 756 47 53 153 53

Podinspektor ds. ochrony środowiska Jolanta Bieńkowska 25 756 47 53 153 53

Podinspektor ds. dróg i gospodarki komunalnej Beata Pokrzywnicka 25 756 47 49 149 49

Pomoc administracyjna Jolanta Suchecka 25 756 47 49 149 49
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H Kier. Ref. SO Małgorzata Gańko 25 756 47 30 130 30

Referent ds. ewidencji i rejestrów Aneta Matuszewska 25 756 47 31 131 31

Podinspektor ds. obrony cywilnej 

oraz zarządzania kryzysowego
Beata Bartnicka 25 756 47 44 144 44
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Kierownik USC Małgorzata Gańko 25 756 47 30 130 30

Zastępca Kierownika USC Katarzyna Padzik 25 756 47 29 129 29
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Inspektor. ds. nadzoru i utrzymania dróg Tomasz Chomko 25 756 47 49 149 49

Pracownik gospodarczy Paweł Trąbiński

Pracownik gospodarczy Grzegorz Woźnica

Pracownik gospodarczy Jacek Kotowski

Pracownik gospodarczy Stefan Siporski

Pracownik gospodarczy Artur Kowalski

Pracownik gospodarczy Mateusz Janczak

Pracownik gospodarczy Andrzej Lesiński
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Insp. ds. oświaty Anna Jaworska 25 756 47 45 145 45
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Podinspektor ds. pozyskiwania środków z funduszy 
europejskich dla Urzędu Gminy i jednostek 
organizacyjnych Gminy

Edyta Wolińska 25 756 47 52 152 52
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ÓG Specjalista ds. inwestycji i utrzymania dróg Krzysztof Górnik 25 756 47 28 128 28

STANOWISKO IMIĘ I NAZWISKO TELEFON WEW.
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H Kierownik Sekcji ds. świadczeń rodzinnych,
wychowawczych i alimentacyjnych Mirosława Kaska 25 756 47 59 159 59

Starszy Inspektor Katarzyna Dołbakowska 25 756 47 59 159 59

Podinspektor Magdalena Jakubicka 25 756 47 57 157 57

Podinspektor Agnieszka Kosim 25 756 47 57 157 57
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Główna Księgowa Renata Sikora 25 756 47 55 155 55

Księgowa Olga Sekuła 25 756 47 55 155 55
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Specjalista pracy z rodziną Magdalena Wojnach 25 756 47 47 147 47
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Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego Jolanta Malesa-Gajc 25 756 47 56 156 56

Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Dębem Wielkim Agnieszka Wielgo 25 752 48 16

Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Dębem Wielkim

Rafał Wtulich 728 473 959

Dyrektor
Gminnego Ośrodka Kultury 
w Dębem Wielkim

Anna Piotrkowicz 25 756 47 35
735 553 555

WYKAZ NUMERÓW TELEFONÓW DO JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY

WYKAZ NUMERÓW TELEFONÓW DO JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY

Dyrektor 
Zakładu Komunalnego 
w Dębem Wielkim

Grażyna Pechcin 25 749 70 01
25 749 70 02

URZĄD GMINY DĘBE WIELKIE  ul. Strażacka 3, 05-311 Dębe Wielkie, 
Sekretariat tel.: 25 756 47 00, Kancelaria tel.: 25 756 47 27, fax.: 25 756 47 34, www.debewielkie.pl, 

e-mail: sekretariat@debewielkie.pl, www.facebook.com/gmina.debewielkie, www.debewielkie.e-biuletyn.pl 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
W DĘBEM WIELKIM


